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Citius, altius, fortius – communiter!
2023. gadu mūsu novadā vislabāk 
raksturo olimpisko spēļu devīze 
„ātrāk, augstāk, spēcīgāk – kopā!” 
(latīn. citius, altius, fortius – com-
muniter). lai arī darbs pie pašval-
dības budžeta vēl turpinās un par 
gada plāniem visprecīzāk varēs 
spriest tikai pēc budžeta apstip-
rināšanas, par vairākām uz turp-
māku izaugsmi vērstām iecerēm 
drošticami var runāt jau tagad. 
Ar 2023. gadu datēsim ilgi gai-
dītās Pļavniekkalna sākumskolas 
piebūvi. tieši gada pirmajās die-
nās ir uzsākts darbs, lai pēc gada 
Pļavniekkalna bērni atgrieztos pēc 
jaunbūves smaržojošās klasēs. 
Ar 2023. gadu datēsim arī līdzda-
lības budžeta ieviešanu mūsu no-
vadā. tas paredz aktīvu novada ie-
dzīvotāju iesaisti savas apkaimes 
pilnveidē. janvāra vidū sadarbībā 
ar novada aktīvajiem nevalstisko 
organizāciju pārstāvjiem turpinā-
sim kopdarbu pie pilotprojekta 
principu definēšanas, lai jau līdz 
ar gājputnu atgriešanos varētu to 
iedarbināt praksē. 
līdzdalības īstenošanā nozīmīga 
loma ir arī kanāliem, pa kuriem 
pašvaldība var sazināties ar iedzī-
votājiem un iedzīvotāji ar pašval-
dību. tāpēc sējas laiks nāks ar jau-
numiem arī šajā jomā, jo ir plānots 
ieviest ķekavas novada mobilo 
aplikāciju. vēl vairāk – bez infor-
mācijas apmaiņas un interakcijām 
(piemēram, balsošanas funkcijas) 
aplikācija sniegs iespēju ieviest arī 
digitālu novadnieka karti norēķi-
niem par pusdienām skolā un ci-
tiem pašvaldības pakalpojumiem.
tāpat turpināsim virzību uz velo-
braucēju un kājāmgājēju lielno-
vada statusu – turpināsim darbu 
pie infrastruktūras attīstības jau 
izbūvētajos veloceļu posmos, kā 
arī projektēsim jaunus. nevienā 
citā novadā netiek īstenota velo-
infrastruktūras izbūve tādos apjo-
mos un tempos, kā tas norit mūsu 
novadā.
un, ja reiz par mobilitāti, tad arī A7 
jauno ķekavas apvedceļa posmu 
rotās tieši 2023. gada plāksnīte. 
ja tā labi padomā, varbūt gada 
devīze tomēr ir „līdzdalība, saziņa 
un mobilitāte”? kā tas ir latīniski, 
to gan nezināšu teikt…

Juris Žilko,
ķekavas novada domes
priekšsēdētājs

2023. gadā Pļavniekkalna 
sākumskolas mācību 
process tiks nodrošināts 
Ķekavā
Ķekavas novada pašvaldība informē, ka 2022. gadā ir beidzies 
Pļavniekkalna sākumskolas moduļu tipa piebūves īslaicīgas lie-
tošanas ekspluatācijas laiks, tādēļ 2023. gada janvārī iznomātājs 
SIA „Storent” nomas moduļus demontēs un uzsāks Pļavniekkalna 
sākumskolas piebūves būvdarbus. 

Lai nodrošinātu mācību procesa 
nepārtrauktību, Pļavniekkalna 
sākumskolas skolēniem mācības 
no 9. janvāra notiek Ķekavā, Sko-
las ielā 2.
Ķekavas novada pašvaldība 
2022.  gada 12.  augustā ir noslē-
gusi būvniecības līgumu ar SIA 
„RTS būve” par Pļavniekkalna 
sākumskolas pārbūves būvpro-
jekta izstrādi un būvdarbiem, 
kurus plānots pabeigt 2023. gada 
decembrī. Būvniecības rezultā-
tā nekustamajā īpašumā Kat-
lakalnā, Pļavniekkalna ielā 20, 
pie skolas galvenā korpusa tiks 
izbūvēta piebūve ar aktu zāli, 
ēdamzāli un 12 mācību klases 

312 skolēniem. Piebūves būvdar-
bus ir plānots pabeigt 2023. gada 
decembrī.
Sakarā ar plānoto Pļavniekkal-
na sākumskolas paplašināšanas 
projektu no šā gada 9.  janvāra 
skolēniem mācības notiks Ķeka-
vā, Skolas ielā 2. Ķekavas novada 
pašvaldība nodrošinās skolēnu 
pārvadāšanas pakalpojumus. 
Skolēniem būs nodrošināts trans-
ports uz skolu un atpakaļ. Ak-
tuālākā informācija par skolēnu 
autobusa maršrutiem un kursēša-
nas grafikiem pieejama Ķekavas 
novada mājaslapā www.kekava.lv.

Administratīvā pārvalde

Saņemti  
302 iedzīvotāju 
priekšlikumi  
2023. gada budžetam
Ķekavas novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus no 2022. gada no-
vembra līdz 9. decembrim iesniegt savas idejas, ieteikumus, priekš-
likumus un risināmus jautājumus novada veiksmīgai izaugsmei. 

Tika saņemti 302 priekšlikumi 
no 189 iesniedzējiem. Visaktī-
vāk priekšlikumus iesnieguši 
Ķekavas pilsētas, Daugmales un 
Baldones pilsētas iedzīvotāji. 
Visvairāk priekšlikumu saņemti 
par infrastruktūru un vidi, ceļa 
remontiem un veloceliņu izbūvi 
(aicinām skatīt tabulu).
Budžeta veidošanas process ir 
sarežģīts. Sākumā budžeta pro-
jektus izskata budžeta komisija, 
pēc tam tie tiek nodoti deputātu 
vērtēšanai un atzinumu sniegša-

nai domes komitejās, un noslē-
dzošais etaps ir domes lēmums. 
Ķekavas novada pašvaldība pa-
teicas novada iedzīvotājiem par 
priekšlikumiem 2023. gada bu-
džetam. Iesūtītās idejas tiks izska-
tītas budžeta veidošanas gaitā un 
iespēju robežās tiks ņemtas vērā. 
Iesniegtie iedzīvotāju priekšliku-
mi apkopotā veidā tiks publicēti 
Ķekavas novada mājaslapā pēc 
budžeta pieņemšanas.

Administratīvā pārvalde

Reģions Drošība Infrastruktūra 
un vide

Izglītība, 
kultūra, 
sports

Veselība 
un sociālā 
palīdzība

Kopā

Alejas 1 – – – 1

baldones 
pagasts – 6 2 – 8

baldones 
pilsēta 2 31 9 1 43

baložu 
pilsēta – 18 1 1 20

citur 1 3 1 5

daugmale 2 24 7 10 43

daugmales 
pagasts – 1 – – 1

dzērumi 1 5 – – 6

jaunsils – 1 – – 1

jenči – 1 – – 1

katlakalns – 10 6 1 17

ķekavas 
pagasts 1 11 5 1 18

ķekavas 
pilsēta 1 53 4 – 58

krogsils 1 7 – 1 9

krustkalni – 18 – – 18

lapenieki – 5 – – 5

mellupi 1 5 – – 6

odukalns – 22 – – 22

Plakanciems 1 5 2 – 8

Pulkarne – 1 – – 1

rāmava – 2 – – 2

valdlauči – 5 2 2 9

Kopā 12 234 39 17 302

Pļavniekkalna sākumskolas piebūves vizualizācija.

Sociālajā dienestā saņemti  
2870 iesniegumi apkures sezonas 
izdevumu daļējai kompensācijai
kopš 2022. gada 1. oktobra iedzīvotāji var pieteikties kompensācijas iz-
maksai par izdevumiem apkures sezonā saistībā ar straujo energoresursu 
cenu pieaugumu. ķekavas novada sociālais dienests līdz 2023. gada 4. jan-
vārim no mājsaimniecībām ir saņēmis 2870 iesniegumus – 2015 iesniegu-
mus elektroniski, 855 iesniegumus klātienē. līdz 2023. gada 4.  janvārim 
2401 iesniedzējam kompensācijās ir izmaksāti 178 880,77 eiro. 
Aicinām turpināt pieteikties atbalstam elektroniski e-pakalpojumu por-
tālā www.epakalpojumi.lv. Plašāk par iesniedzamajiem dokumentiem 
atbalsta saņemšanai – https://bit.ly/3SPwNpV.
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Pašvaldība aicina novada 
iedzīvotājus šķirot tekstilu un 
bioloģiski noārdāmos atkritumus 
Lai rosinātu iedzīvotājus aktīvi iesaistīties atkritumu šķirošanā un veicinātu videi drau-
dzīgu dzīvesveidu, lai samazinātu poligonos apglabājamo atkritumu daudzumu un 
arī izmaksas par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem (nešķirotu atkritumu 
konteiners būs jāizved retāk, daļa no šķirotajiem atkritumiem tiek apsaimniekota 
bez maksas vai par zemāku maksu), pašvaldība aicina novada iedzīvotājus rīkoties 
atbildīgi un izmantot visas šobrīd pieejamās atkritumu šķirošanas iespējas, kuras 
nodrošina atkritumu apsaimniekotājs, gan savā mājoklī, gan savas daudzdzīvokļu 
mājas konteineru laukumā, gan šķirošanas punktā vai tuvākajā šķirošanas laukumā. 

Ērtākai šķirošanai pašvaldība aicina ie-
dzīvotājus izmantot atkritumu šķirošanas 
laukumu „Gurnicas” Ķekavā un Rīgas ielā 
27 Baldonē piedāvātās iespējas vai šķirot 
atkritumus savā dzīvesvietā, vienojoties 
ar atkritumu apsaimniekotāju par sev ēr-
tāko veidu (konteineri, īpaši marķēti maisi 
vai somas), kā arī atgādina, ka ir aizliegts 
savā īpašumā radītos atkritumus izmest 
konteineros, kas paredzēti cita nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanai (privātmāju 
iedzīvotāju radīto atkritumu izmešana 
daudzdzīvokļu māju, atpūtas vietu, parku 
un kapsētu apsaimniekošanas vajadzībām 
paredzētajos konteineros ir aizliegta)!

Viena no jaunākajām iespējām ir izmantot 
tekstila šķirošanas konteinerus bez maksas, 
kuros var izmest vēl valkājamu visu veidu 
apģērbu un apavus, kā arī mājas tekstilu 
(drīkst būt ar mazu defektu – nelielu traipu 
vai caurumu). Galvenais nosacījums  – lai 
tie nebūtu notraipīti ar krāsu, motoreļļām, 
celtniecības materiāliem un citām vielām. 
Konteinerā nevajadzētu izmest mitru un 
sapelējušu apģērbu, kā arī audumu atgrie-
zumus. Šādi tekstilizstrādājumi ir jāizmet 
sadzīves atkritumu konteinerā. Tekstila 
šķirošanas konteinerā apģērbu var ievietot 
maisā, tā, lai apģērbs konteinerā no tā ne-
izbirtu.

tekstila konteinerā DRĪKSt mest tekstila konteinerā NEDRĪKSt mest

otrreizējai lietošanai derīgu tekstila materiā-
lu (apģērbu, apavus un mājas tekstilu): 

  tīrs, sauss,
  bez bojājumiem (caurumiem un plēsu-
miem), 
  nedaudz atiris pa vīli, bet ar stingru auduma 
struktūru, 
  visu veidu apģērbs (krekli, bikses, jakas, 
mēteļi, šalles, cimdi, cepures u.tml. gan no 
vilnas, kokvilnas un sintētikas, gan ādas un 
mākslīgās ādas), 
  dvieļi, aizkari, 
  paklāji, kas nav lielāki par 1,5x2 metriem,
  jostas, somas, 
  gultas veļa, pārklāji, spilveni un segas,
  apavu pāris, vizuāli vēl nēsājami apavi.

otrreizējai lietošanai nederīgu tekstila ma-
teriālu (apģērbu, apavus un mājas tekstilu): 

  mitrs vai slapjš, sapelējis, 
  saplēsts apģērbs, lupatas, auduma 
atgriezumi,
  apģērbs ar specifisku smaku, 
  satur pārtikas vai eļļas un naftas produktu 
paliekas, ar sadzīves ķīmiju, motoreļļām, 
krāsām, celtniecības materiāliem notraipīts 
tekstils,
  jebkādi gumijas un ziemas sporta apavi, 
  apavi, kas nav pāris, bojāti apavi (bez zoles, 
rāvējslēdzēja, cauri vai saplēsti), 
  paklāji, kas lielāki par 1,5x2 metriem, 
  apakšveļa, zeķes, 
  matrači, bižutērija, rotaļlietas.

tekstila šķirošanas konteinerā Aizliegts mest: 
  sadzīves atkritumus, kā arī citus atkritumus, kas nav tekstils. 

Tekstila šķirošanas konteineri pieejami šķi-
rošanas laukumos un blīvāk apdzīvotajās 
novada teritorijās, piemēram:

  „Gurnicās” Ķekavas pagastā;
  Rīgas ielā 27, Baldonē;
  Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā;
  «Valdlaučos-2” Valdlaučos;
  K. Barona ielā 1, Baložos;
  „Bāliņos” Daugmalē.

Bioloģiski noārdāmo atkritumu atsevišķa 
vākšana un šķirošana, nedaudz pamainot 
savus ikdienas paradumus, arī ir būtisks 
veids, kā samazināt izmaksas par atkritumu 
apsaimniekošanu – maksa ir par 20% zemāka 
nekā nešķirotiem sadzīves atkritumiem. Bez 
maksas bioloģiski noārdāmos atkritumus ie-
dzīvotāji var kompostēt sava īpašuma terito-
rijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai un 
veselībai, videi, kā arī citu personu mantai.

Bioloģiski noārdāmo atkritumu konteinerā 
DRĪKSt mest

Bioloģiski noārdāmo atkritumu konteinerā 
NEDRĪKSt mest

  ēdiena atliekas: augļus un dārzeņus (arī 
mizas, serdes, kauliņus), kafijas un tējas 
biezumus (izņemot tējas maisiņus), gaļu un 
zivis (tostarp kaulus, asakas), olu čaumalas, 
sieru, biezpienu un citus cietos piena 
produktus, graudaugus un to izstrādājumus, 
maizes un miltu izstrādājumus;
  zaļos atkritumus: lapas, nopļautu zāli, augus 
un to saknes, nezāles, bojātus augļus vai 
dārzeņus, krūmus un koku zarus (līdz 2 cm 
diametrā), mulču;
  iepakojumu: papīra un biodegradējamos 
(bio) maisus.

  bioloģiskos atkritumus aizsietos maisos;
   polietilēna plēves maisus; 
  šķidrumus (zupas, marinādes); 
  higiēnas lietas, autiņbiksītes (tostarp 
bioloģiskās); 
  izlietotas papīra salvetes;
   vienreizlietojamos traukus; 
  jebkādu olu iepakojumu; 
  mājdzīvnieku pakaišus un izkārnījumus;
  melnzemi, grunti, smilti, akmeņus;
  cigarešu izsmēķus, pelnus, grila ogles;
  lauksaimniecības atkritumus (siens, salmi); 
  tūjas, tūju zarus.

bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošanas konteinerā Aizliegts mest:
  polietilēnu, plēves maisus – to vieta ir sadzīves atkritumu konteinerā!

Bioloģiski noārdāmo atkritumu šķiro-
šanas konteineri pašlaik izvietoti vairāk 
nekā 20  daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju 
vajadzībām paredzētajos konteineru lau-
kumos. Par konteinera uzstādīšanu mājas 

apsaimniekotājam vai privātmājas īpašnie-
kam nepieciešams noslēgt vienošanos ar 
atkritumu apsaimniekotāju.

Īpašumu pārvalde

Atkritumu apsaimniekošanas 
jautājumu Baldonē risina, 
iesaistot VARAM un IUB 
Turpinot darbu pie atkritumu apsaimniekošanas sakārtošanas Ķekavas novada terito-
rijā atbilstoši likuma prasībām, Ķekavas novada domes Attīstības, Īpašumu un Finan-
šu komitejā tika lemts uzsākt izstāšanās procesu no publiskās un privātās partnerības 
atkritumu apsaimniekošanas projekta nosacījumu izstrādes („Atkritumu apsaimnie-
košanas tiesību nodošana Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma un Baldones novada 
pašvaldību administratīvajās teritorijās”), kā arī vērsties Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijā (VARAM) un Iepirkumu uzraudzības birojā (IUB), lai turpmākie 
lēmumi un rīcība būtu tiesiski pamatoti un atbilstu labas pārvaldības praksei.

Jau vēstīts, ka atkritumu apsaimniekoša-
nas kārtību pašvaldību teritorijās nosaka 
Atkritumu apsaimniekošanas likums, kas 
tika pieņemts 2010. gadā, nosakot pārejas 
periodu līdz 2013. gada 1. jūlijam. Ar mēr-
ķi ierobežot kravasmašīnu radīto noslo-
dzi uz valsts, pašvaldību un privātajiem 
ceļiem, kā arī nodrošināt iedzīvotājiem 
un uzņēmumiem ekonomiski izdevīgāko 
pakalpojumu, likums pienākumu noteikt 
atkritumu apsaimniekotāju visai novada 
teritorijai uzliek pašvaldībai. Tas jāveic 
publiskā iepirkuma kārtībā, līgumu slēdzot 
ar komersantu, kurš piedāvājis saimniecis-
ki visizdevīgāko cenu.  Šāds iepirkums Ķe-
kavas novadā tika veikts 2018. gadā. Iepir-
kumā lētāko cenu piedāvāja SIA „Clean R”, 
tāpēc ar šo uzņēmumu uz septiņiem ga-
diem (līdz 2025. gadam) ir noslēgts līgums.
Teritoriālās reformas rezultātā 2021. gadā 
Ķekavas novadam pievienojās arī Baldo-
nes pilsēta un lauku teritorija, kur šāds 
iepirkums nav ticis organizēts. Šajā teri-
torijā atkritumu apsaimniekošanu uz vēl 
1999.  gadā noslēgta līguma pamata veic 
Ogres SIA „Marss”. Līdz ar to ir izveido-
jusies situācija, kad atkritumu apsaimnie-
košana visā novada teritorijā neatbilst nor-
matīvo aktu prasībām. 
Tā kā pašvaldība ir atbildīga par tās terito-
rijā sniegto pakalpojumu kvalitāti un liku-
mību, novada pašvaldības administrācija 
virza jautājumu par pakalpojuma sakārto-
šanu Baldones teritorijā lēmuma pieņem-
šanai domē, kā labāko risinājumu piedā-
vājot ilggadēji nelikumīgās, nekontrolētās 
pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanu.  
Gala lēmumu par risinājumu likuma prasī-
bu izpildei novadā, tajā skaitā termiņiem, 
pieņems domes deputāti.
Patlaban jautājums ir izskatīts domes Īpa-
šumu komitejā un Attīstības komitejā, un 
pašvaldības administrācijai ir uzdots saga-
tavot Ķekavas novada domes lēmumpro-
jektu par Ķekavas novada izstāšanos no 
publiskās un privātās partnerības projekta 
(koncesijas „Atkritumu apsaimniekošanas 
tiesību nodošana Ogres, Ikšķiles, Lielvār-
des, Ķeguma un Baldones novada paš-
valdību administratīvajās  teritorijās”). Pa-
matojums: no Ogres novada pašvaldības 
saņemtajā vēstulē minēts, ka nepastāv vērā 
ņemamas indikācijas, ka līdz 2023.  gada 
30.  jūnijam tiks izstrādāts un apstiprināts 
Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas re-
ģionālais plāns, kurā tiktu paredzēta Ogres 
novada pašvaldības un Ķekavas novada 
pašvaldības sadarbība kopēja atkritumu 
apsaimniekošanas līguma slēgšanā. Tāpat 
pašvaldības administrācijai uzdots: 

  rakstiski vērsties VARAM un IUB, lūdzot 
skaidrojumu par iespējamajiem pašval-

dības rīcības variantiem esošajā situācijā, 
un jo īpaši: 1) vai būtu tiesiski turpināt 
līgumattiecības ar Ogres SIA „Marss” at-
kritumu apskaimniekošanā bijušajā Bal-
dones novada teritorijā līdz jaunas iepir-
kuma procedūras veikšanai 2025. gadā; 
2) vai būtu tiesiski pamatoti paplašināt ar 
SIA „Clean R” noslēgto līgumu, pievieno-
jot tam atkritumu apsaimniekošanu arī 
bijušā Baldones novada teritorijā, nevei-
cot nekādas Publisko iepirkumu likumā 
paredzētās darbības; 3) vai no labas pār-
valdības principu viedokļa būtu pieļauja-
ma vairāku atkritumu apsaimniekošanas 
zonu izveide Ķekavas novadā;
  izvērtēt iespēju, ņemot vērā Iepirkumu 
uzraudzības biroja un Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas vie-
dokli, sagatavot grozījumus pašvaldības 
saistošajos noteikumos, paredzot novadā 
divas atkritumu apsaimniekošanas zo-
nas, un apsvērt iespēju bijušā Baldones 
novada apsaimniekošanas zonai pievie-
not arī Daugmales pagasta teritoriju.

Lūgums sniegt skaidrojumu minētajos 
jautājumos VARAM un IUB ir izsūtīts un 
atbilde minētajām institūcijām pašvaldībai 
ir jāsniedz viena mēneša laikā. Turpmākās 
darbības tiks veiktas tikai saskaņā ar minē-
to institūciju norādījumiem un tikai pēc 
to apstiprināšanas domes sēdē, kas varētu 
notikt ne ātrāk kā februāra vidū. 
Ņemot vērā visu iepriekš izklāstīto, SIA 
„Marss” nav bijis tiesisks pamats publiska-
jā telpā izplatīt informāciju par to, ka tā at-
kritumu apsaimniekošanu Baldonē un tās 
pagastā veiks līdz 2023. gada 31. martam 
un no 2023. gada 1. aprīļa to pārņems SIA 
„Clean R”. Līdz ar to būtiski uzsvērt, ka, ja 
Ogres SIA „Marss” ar 2023. gada 1. aprīli 
pārstās sniegt atkritumu apsaimniekoša-
nas pakalpojumus, tas notiks vienīgi pēc 
komersanta iniciatīvas, nevis uz Ķekavas 
novada pašvaldības lēmumu pamata.
Ķekavas novada pašvaldība ir ieinteresēta, 
lai iedzīvotāji visā novadā saņemtu kvali-
tatīvus, kontrolētus un likuma prasībām 
atbilstošus pakalpojumus. Tādēļ pašval-
dība turpinās informēt iedzīvotājus par 
aktualitātēm atkritumu apsaimniekošanā 
bijušajā Baldones novadā.  

Uzziņai
Kārtējā iepirkuma prasību izstrāde par 
atkritumu apsaimniekošanu Ķekavas no-
vada teritorijā tiks uzsākta jau nākamajā 
gadā, un tajā būs iespēja piedalīties visiem 
komersantiem, kas veic atkritumu apsaim-
niekošanu un atbildīs publiskā iepirkuma 
nolikuma prasībām. 

Administratīvā pārvalde
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ĶEKaVaS NoVaDa DomES SēDē 
7. DEcEmBRĪ IzSKatĪtI 26 JautāJumI:

 par germana ivanova atbrīvošanu no ķeka-
vas novada pašvaldības iestādes „reģionā-
lā pašvaldības policija” priekšnieka vietnie-
ka amata;

 par saistošo noteikumu „Par pašvaldības 
aģentūras „ķekavas sociālās aprūpes 
centrs” maksas pakalpojumu cenrādi” ap-
stiprināšanu;

 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar siA 
„baložu komunālā saimniecība” par zaļo 
zonu ierīkošanu un uzturēšanu, ceļu un lau-
kumu uzturēšanu (sakopšanu) baložu pilsē-
tā;

 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar siA 
„ķekavas nami” par zaļo zonu ierīkošanu 
un uzturēšanu, ceļu un laukumu uzturēšanu 
(sakopšanu) ķekavas un daugmales pagas-
tā;

 par saistošo noteikumu nr. 21/2022 „sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība ķekavas 
novadā” precizēšanu;

 par saistošo noteikumu „Par ķekavas nova-
da pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 
izīrēšanas kārtību” apstiprināšanu;

 par ēku (būvju) īpašuma „ebes 1” baldones 
pagastā atsavināšanu;

 par nekustamā īpašuma (starpgabala) „strī-
pas” dzērumos ķekavas pagastā atsavinā-
šanu;

 par nekustamā īpašuma „zvīņu iela 5” dzē-
rumos ķekavas pagastā izsoles rezultātu 
apstiprināšanu;

 par zemes piešķiršanu nomā m. s. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „sprie-
gumi” ķekavā;

 par zemes piešķiršanu nomā ī. r. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma „gaismas 
iela 20” ķekavā;

 par lokālplānojuma izstrādi teritorijas plā-
nojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
„dienvidi” baldones pagastā;

 par lokālplānojuma projekta teritorijas plā-
nojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
„mežgravas” baldones pagastā apstiprinā-
šanu ar saistošajiem noteikumiem;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajā īpašumā „Apiņkalni” bal-
dones pagastā;

 par nekustamo īpašumu „līču iela 8” un 
„līču iela 10” baldonē apvienošanu;

 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
maiņu nekustamā īpašuma „spāres” zemes 
vienībai ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajā īpašumā „Apogi” Pulkarnē 
ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „dārznieku iela 
25A” ķekavā;

 par detālplānojuma „rāmavas iela 8 
(2008)” grozījumu daļā izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā rāmavā, griezes ielā 
11;

 par detālplānojuma „zvirbuļi un zvirbuļi-1” 
lapeniekos ķekavas pagastā darba uzde-
vuma derīguma termiņa pagarināšanu;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajiem īpašumiem titurgas ielā 
26, titurgas ielā 30 un titurgas ielā 32 balo-
žos;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajiem īpašumiem krišjāņa ba-
rona ielā 5 un krišjāņa barona ielā 7 un „ķe-
kavas iela” zemes vienībai baložos;

 par ķekavas novada centrālās bibliotēkas 
nolikuma apstiprināšanu;

 par Pļavniekkalna sākumskolas sniegto 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināša-
nu;

 par grozījumiem ķekavas novada pašvaldī-
bas 2022. gada budžetā (trešie);

 par detālplānojuma „mālu iela 46” nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai.

ĶEKaVaS NoVaDa DomES SēDē 
21. DEcEmBRĪ IzSKatĪtI 44 JautāJumI:

 par grozījumiem 2021. gada 22. decembra 
pakalpojumu līgumā nr. 1-17.2/21/6;

 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar siA 
„ķekavas sadzīves servisa centrs” par zaļo 
zonu ierīkošanu un uzturēšanu, ceļu un lau-
kumu uzturēšanu (sakopšanu) ķekavas no-
vadā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos „rasmaņi” un „lie-
lozoli” daugmalē;

 par detālplānojuma „svētkalni” daugmalē 
apstiprināšanu;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam „Autoceļš A7” 
ķekavā;

 par detālplānojuma „silmētras” ķekavā 
darba uzdevuma derīguma termiņa pagari-
nāšanu;

 par detālplānojuma „jaunkrūmiņi” krogsi-
lā nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam „smailes” un 
„vāveres-1” krogsilā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „rimdžūni” krogsilā;

 par detālplānojuma „vižņi” katlakalnā ap-
stiprināšanu;

 par detālplānojuma „āraiši” katlakalnā ap-
stiprināšanu;

 par adrešu, ielu nosaukumu un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu de-
tālplānojuma „īsteni” teritorijā katlakalnā;

 par grozījumiem ķekavas novada domes 
2019. gada 1. augusta lēmumā nr. 18 „Par 
administratīvo līgumu detālplānojuma 
„dārzkopības sabiedrība „titurga”” grozīju-
mu izstrādes un īstenošanas finansēšanai 
45 nek. īpašumos uguns ielā, jurģu ielā un 
jāņu ielā baložos”;

 par detālplānojuma „zvirbuļi un zvirbuļi-1” 
lapeniekos apstiprināšanu;

 par nekustamo īpašumu „celtnieks 10” un 
„celtnieks 189” krustkalnos apvienošanu;

 par pašvaldības aģentūras „ķekavas ambu-
lance” darbinieku atlīdzības nolikuma ap-
stiprināšanu;

 par saistošo noteikumu „Par ķekavas nova-
da pašvaldībai piederošo vai tās nomāto 
dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas 
kārtību” apstiprināšanu;

 par bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaim-
niekošanas maksas noteikšanu;

 par nedzīvojamās ēkas ķekavā, skolas ielā 
2, nodošanu lietošanā Pļavniekkalna sā-
kumskolai;

 par ķekavas novada domes 2022. gada 
16.  marta lēmuma nr. 10 (protokols nr.9) 
atcelšanu;

 par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 
vienību baldones pagastā un pilsētā piekri-
tību pašvaldībai;

 par zemes piešķiršanu nomā i. l. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma „Apriko-
zes” ķekavā;

 par grozījumiem 2013. gada 18. septem-
bra zemes nomas līgumā nr. 21-19/13/135 
( īp. „baltā iela 27” jenčos);

 par grozījumiem 2015. gada 13. jūlija ze-
mes nomas līgumā nr. 21-19/15/115 (īp. 
„Pļavas 115” dzērumos);

 par grozījumiem 2017. gada 10. aprīļa ze-
mes nomas līgumā nr. 21-19/17/12 (īp. 
„dzintarzeme” mellupos);

 par grozījumiem 2012. gada 22. maija pil-
sētas zemes nomas līgumā nr. 72-04-
12/755 (īp. „daugavas iela 40A” baldonē);

 par grozījumiem 2015. gada 15. jūnija ze-
mes nomas līgumā nr. 21-19/15/106 (īp. 
„baltā iela” jenčos);

 par nedzīvojamās telpas nomas tiesības iz-

soli pašvaldības nekustamajā īpašumā ba-
ložos, zaļajā ielā 5; 

 par nekustamā īpašuma „jeņči 297” jen-
čos izsoles rezultātu apstiprināšanu;

 par nekustamā īpašuma „baložu veloceļš” 
ķekavas pagastā iegādi;

 par ķekavas novada centrālās bibliotēkas 
cenrāža apstiprināšanu;

 par baldones sporta kompleksa darbinieku 
atlīdzības nolikuma apstiprināšanu;

 par ķekavas novada izglītības iestāžu dar-
binieku atlīdzības nolikuma apstiprināša-
nu;

  par ķekavas novada centrālās bibliotēkas 
darbinieku atlīdzības nolikuma apstiprinā-
šanu;

 par ķekavas novada izglītības iestāžu dar-
binieku darbības rezultātu novērtēšanas 
nolikuma apstiprināšanu;

 par ķekavas novada pašvaldības kultūras 
centru darbinieku atlīdzības nolikuma ap-
stiprināšanu;

 par baldones mākslas skolas interešu izglī-
tības (pašapmaksas) mācību maksas ap-
stiprināšanu;

 par saistošo noteikumu „Par kārtību, kādā 
ķekavas novada pašvaldība piešķir stipen-
dijas studentiem, kuri studē pašvaldības 
atbalstītās izglītības programmās, darbam 
izglītības iestādēs” apstiprināšanu;

 par „ķekavas novada sporta laureāts” noli-
kuma apstiprināšanu;

 par sporta aģentūras darbības stratēģiju 
2023.–2025. gadam;

 par pirmsskolas izglītības iestādes „Avo-
tiņš” telpu nomas maksas apstiprināšanu;

 par grozījumiem reģionālās pašvaldības 
policijas atlīdzības nolikumā;

 par nekustamā īpašuma „Ausma 31” dzē-
rumos izsoles rezultātu apstiprināšanu;

 par grozījumiem ķekavas novada domes 
2021. gada 5. jūlija lēmumā nr. 3 un nr. 8.

ĶEKaVaS NoVaDa DomES āRKāRtaS 
SēDē 20. DEcEmBRĪ IzSKatĪtI 
2 JautāJumI:

 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar siA 
„baložu komunālā saimniecība” par zaļo 
zonu ierīkošanu un uzturēšanu, ceļu un lau-
kumu uzturēšanu (sakopšanu) baložu pilsētā;

 par grozījumiem ķekavas novada domes 
2022. gada 31. oktobra lēmumā nr. 1 (pro-
tokols nr. 13) „Par aizņēmuma ņemšanu 
projekta „jauna pirmsskolas izglītības ies-
tāde titurgā, baložu pilsētā, ķekavas nova-
dā” būvprojekta izstrādei un pilnvarojumu 
parakstīt.

DomE lēma

Norisinās Ziemassvētku rotājumu konkurss „Uzmirdzi 
Ķekavas novadā”
Jau sesto gadu pēc kārtas Ķekavas novada pašvaldība rīko Ziemassvētku rotājumu 
konkursu „Uzmirdzi Ķekavas novadā”. Šogad tika saņemti 19 pieteikumi no Krustkal-
niem, Baložiem, Katlakalna, Ķekavas pagasta, Ķekavas, Odukalna un Baldones pagasta.

Konkursā varēja piedalīties novada ie-
dzīvotāji un uzņēmēji, kas atbilstoši Zie-
massvētku tematikai bija izrotājuši savu 
īpašumu Ķekavas novada teritorijā. Šogad 
konkursa dalībnieki tika aicināti būt īpaši 
radošiem un veidot svētku noformējumu 
bez elektriskajiem dekoriem vai izmanto-
jot tos minimāli.
Pieteiktie konkursa objekti tika vērtēti 
piecās kategorijās: individuālās dzīvoja-
mās mājas un to pagalmi; daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju balkoni, lodžijas un 
logi; uzņēmumu vai sabiedrisko iestāžu 
ēkas un tām piegulošās teritorijas; uz-
ņēmumu vai sabiedrisko iestāžu logi un 
skatlogi un Ziemassvētku egle (katego-
rijai varēja pieteikt īpašumā augošas vai 
uzstādītas un izrotātas vismaz 2,7 metrus 
augstas egles) un nomināciju „Iedzīvotāju  
simpātija”. 

Janvāra sākumā pieteiktos objektus dien-
nakts gaišajā vai tumšajā laikā atkarībā no 
pieteikumā norādītā rotājumu eksponē-
šanai paredzētā diennakts laika apskatīja 
un novērtēja konkursa vērtēšanas komi-
sija. Pieteiktie objekti tika vērtēti tikai no 
publiskās ārtelpas  – vērtēšanas komisija 
neapmeklēja un nevērtēja pagalmus no 
iekšpuses.
Pēc rezultātu apkopošanas konkursa uz-
varētāju saraksts tiks publicēts pašvaldības 
informācijas kanālos, kā arī par to infor-
mēs uzvarētājus personīgi. Kopējais balvu 
fonds ir 2030 eiro. Naudas balvas saņems 
dalībnieki, kuru rotātie objekti atbilstošajās 
vērtēšanas kategorijās saņems lielāko pun-
ktu skaitu, savukārt „Iedzīvotāju simpāti-
ja” iegūs pārsteiguma balvu.

Administratīvā pārvalde
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Sabiedrības līdzlemta budžetēšana ir instruments 
apkaimju iedzīvotāju aktivizēšanai
Šogad ir stājies spēkā jaunais Pašvaldību likums, kurā ir noteikts, ka iedzīvotāji vairs nav tikai pasīvi vērotāji, bet tiek iesaistīti arī pašvaldības lēmumu pieņemšanā un savas 
apkaimes attīstībā. Eiropas kontekstā daudzās valstīs šāda pieeja tiek praktizēta jau vairākus gadus. Kā veicināt un veidot partnerību starp pašvaldību un iedzīvotājiem 
Ķekavas novadā, stāsta pašvaldības izpilddirektore JOLANTA JANSONE. 

– Kas  tieši  ir  ierakstīts  jaunajā Pašvaldību 
likumā, un kādi ir citu Eiropas valstu labie 
piemēri,  ko  mēs  varētu  pārņemt  kā  labo 
praksi?
– Jaunajā pašvaldību likumā liela uzmanība 
tiek pievērsta apkaimju iesaistei lēmumu 
pieņemšanā. Tas nozīmē uzklausīt un ņemt 
vērā iedzīvotāju viedokli jau lēmumpieņem-
šanas procesā. Ieguvējas ir abas puses – gan 
iedzīvotāji ar iespēju lēmumus mainīt savās 
interesēs, gan pašvaldība, jo iedzīvotāji būs 
apmierināti ar lēmējvaras darbu. 
Svarīgi ir uzklausīt visas iedzīvotāju grupas 
un nonākt pie kopsaucēja par to, kas kon-
krētajā apkaimē kopumā ir nepieciešams un 
kam būtu jādod priekšroka.
Iedzīvotāju iesaisti var īstenot ļoti dažādos 
līmeņos, sākot no viedokļa noskaidrošanas 
par kādu visaptverošu problēmjautājumu 
un beidzot ar konkrētiem infrastruktūras 
risinājumiem konkrētā apdzīvotā vietā. 
Piemēram, Polijā, iesaistot iedzīvotāju kon-
sultatīvās padomes, tika meklēti risinājumi 
plūdu un gaisa piesārņojuma novēršanai, 
savukārt Somijā daļu pašvaldības budžeta 
atvēl iedzīvotāju kopienu iesniegto ideju 
īstenošanai, proti, iedzīvotāji iesniedz ide-
jas savas apkaimes uzlabošanai, un iepriekš 
definētiem kritērijiem atbilstošās tiek nodo-
tas publiskam balsojumam. Atbalstītās ide-
jas pašvaldība īsteno. 
– Tātad  svarīgas  ir  tieši  iedzīvotāju kopie-
nas,  kas  aktuālos  jautājumus  izlemj  savā 
starpā  un  jau  ar  konkrētiem  priekšliku-
miem dodas pie pašvaldības?
– Izvēlēm ir jābūt salāgotām kaimiņu starpā. 
Es neesmu viens pats, bet dzīvoju sabiedrībā 
un atrodos mijiedarbībā ar citiem cilvēkiem 
un viņu vajadzībām. Jautājums ir, kā mēs no-
nākam pie šī kopīgi akceptētā, izlīdzsvarotā 
viedokļa. Ideālais variants ir, ka apkaimes 
iedzīvotāji paši apvienojas kopienās, kur iz-
diskutē savas vēlmes, un tālāk jau kopienas 
pārstāvis visu vārdā virza šo viedokli paš-
valdībā. Stāsts ir par spēju sadarboties, lai 
pārstāvētu ne tikai sevi, bet visu apkaimi. 
Svarīgi, lai pašvaldībā būtu pārstāvētas visas 
apkaimes. 

Divi gadi ir laiks, kurā apkaimēm būtu jāie-
šūpojas un jāapvienojas kopienās, un jāuz-
sāk aktīva līdzdalība jautājumu, kas svarīgi 
viņu apkaimei, lemšanā. Tādā veidā iedzī-
votāji iegulda savu artavu savas apkaimes 
attīstībā. 
– Kāda loma šeit ir biedrībām, nevalstiska-
jām  organizācijām?  Kā  pašvaldība  plāno 
attīstīt sadarbības modeli ar apkaimēm un 
veicināt iedzīvotāju saliedēšanu tajās?
–  Nevalstiskās organizācijas ir trešā vara, 
kas darbojas neatkarīgi no valsts varas. Pēc 
definīcijas biedrība  ir brīvprātīgu personu 
apvienība, kas darbojas, lai sasniegtu statū-
tos noteikto mērķi. Un tie var būt ārkārtīgi 
dažādi – sākot no kādas idejas, piemēram, 
sporta, uzņēmējdarbības vai ornitoloģijas 
jomā, popularizēšanas un beidzot ar kādas 
sabiedrības daļas, piemēram, senioru, amat-
nieku, arī daudzdzīvokļu nama vai apkai-
mes iedzīvotāju, interešu pārstāvēšanas. Bie-
ži vien biedrībās ir uzkrātas daudz dziļākas 
zināšanas par kādu specifisku tēmu, nekā tās 
ir valsts vai pašvaldību iestādēs, kas strādā ar 
ārkārtīgi plašu tēmu loku. Taču Valsts kon-
trole norāda, ka ir jāpievērš uzmanība bied-
rību finanšu avotiem, lai neveidotos interešu 
konflikts. Tātad – biedrība ir veids, kā arī ap-
kaimju kopienas var formalizēt savu darbību 
un piedalīties lēmumpieņemšanas procesā 
pašvaldībā. Tāpat nevalstiskās organizācijas 
var būt partneres pašvaldības autonomo 
funkciju īstenošanā. 
Pašlaik Ķekavas novadā ir reģistrētas nepil-
nas 400 biedrības. Mēs patlaban analizējam 
informāciju par to, cik no tām ir aktīvas un 
kādas intereses pārstāv, lai izveidotu datos 
balstītu sistēmu, kā ar tām sadarboties. Viens 
no veidiem ir NVO konsultatīvās padomes 
izveide, kas ļautu pašvaldībai vieglāk risināt 
virkni jautājumu.  
Taču, ciktāl tas attiecas uz kopienām, pil-
nībā integrētām lēmumos par apkaimju 

budžetu tām jābūt līdz 2025. gadam. Tātad 
mums ir divi gadi, lai izstrādātu un ievies-
tu konkrētu metodiku. Patlaban  iedzīvo-
tāju aktivitāte apkaimēs ir ļoti atšķirīga. Ir 
apkaimes, kas ar savu kodolu ir aktīvas jau 
šobrīd, un ir apkaimes, kurās ir individuāli, 
darboties griboši iedzīvotāji, bet pagaidām 
nezina, kā to attīstīt. Mums visiem kopā ir 
jāatrod veids, kā iekustināt visu apkaimju 
kopienas.

– Kas ir sabiedrības līdzlemta budžetēšana, 
un kāpēc tā ir nepieciešama? Ko no tā iegūst 
pašvaldība, ko – iedzīvotāji?
– Sabiedrības līdzlemta budžetēšana ir viens 
no instrumentiem, kā aktivizēt un iesaistīt 
apkaimju iedzīvotājus konstruktīvā veidā. 
Tā ietvaros daļa pašvaldības budžeta tiek 
rezervēta iedzīvotāju ideju īstenošanai. Pa-
matdoma ir tāda, ka tiek apkopotas iedzī-
votāju idejas infrastruktūras uzlabošanai 
apkaimēs, un tās idejas, kas atbilst iepriekš 
publiski izklāstītiem kritērijiem, tiek nodotas 
balsojumam. Tās, kuras gūst visvairāk balsu, 
pašvaldība īsteno. 
Faktiski mums jau ir pieredze sabiedrības 
līdz lemtā budžetēšanā. Iepriekšējos gados 
notika konkursi tā dēvēto mīksto kompo-
nenšu jeb neinfrastruktūras projektu realizē-
šanai, kas ļāva realizēt iedzīvotājiem un bied-
rībām svarīgas lietas. Tāpat nevalstiskajām 
organizācijām un iedzīvotājiem bija iespēja 
pieteikties uz atbalstu nelielu infrastruktūras 

projektu realizēšanai. Un tagad mums ir uz-
krāta pieredze, kas būtu jādara citādāk. Pie-
mēram, bieži vien gads ir pārāk īss laiks, lai 
pagūtu projektu īstenot, jo projektu iesnie-
dzējiem trūkst pieredzes konkrētā projekta 
ieviešanai. Modelis, kuru ieviesīsim šogad, 
paredz iedzīvotāju dalību ideju ģenerēšanā 
un īstenojamo ideju izvēlē, bet projekta rea-
lizācija paliek pašvaldības ziņā.
– Kad un kā sabiedrības līdzlemta budžetē-
šana tiks ieviesta Ķekavas novadā?
–  Šobrīd aktīvi strādājam pie sabiedrības 
līdzlemta budžeta nolikuma, piesaistam ak-
tīvākās nevalstiskās organizācijas, lai izstrā-
dātu tieši Ķekavas novadam atbilstošāko sa-
biedrības līdzdalību budžetēšanā. Budžetā 
ir pieteikta nepieciešamība rezervēt finan-
sējumu šī procesa realizācijas uzsākšanai. 
Gribu uzsvērt, ka svarīgakais visā šajā pro-
cesā ir cilvēks – apkaimes sabiedrība –, kas 
iesaistās kopienas dzīvē un ir gatavs līdz-
darboties.

Ķekavas novada pašvaldības 
izpilddirektore Jolanta Jansone.

Igaunijā, Tartu, izveidota radoša pilsēta Aparātu rūpnīcas kompleksā, kur visa gada 
garumā tiek organizētas darbnīcas, koncerti, gadatirgi un citas aktivitātes.

Polijā, Gdaņskā, modernizēts bērnu rotaļu laukums Reigana parkā.

Polijā, Gdaņskā, izbūvēts spēļu laukums un velosipēdu celiņš, kur var apgūt praktiskās braukšanas iemaņas.
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aKtuālI

Pašvaldības pārstāvji 
piedalās Eiropas Klimata 
iniciatīvas projekta 
noslēguma konferencē Polijā
No 2022. gada no 14. decembra līdz 16. decembrim Ķekavas novada pašvaldības 
pārstāvju delegācija domes priekšsēdētāja vietnieka Valta Varika vadībā apmeklēja 
Ķekavas sadraudzības pilsētu Gostinu Polijā, lai piedalītos Eiropas Klimata iniciatī-
vas (EUKI) projekta „Pārrobežu sadarbība kapacitātes stiprināšanai energoefektivā-
tes jomā” noslēguma konferencē. 

Projekts norisinājās no 2020. gada 1. no-
vembra līdz 2022. gada 31.decembrim, un 
to īstenoja trīs projekta partneri – Ķekavas 
novada pašvaldība un tās sadraudzības 
pilsētas Bordesholma Vācijā un Gostina 
Polijā. Projekta mērķis – stiprināt pašvaldī-
bu energoefektivitātes pasākumu īstenoša-
nas kapacitāti Baltijas jūras reģionā. 
Projekta noslēguma konferencē pašvaldī-
bu pārstāvji atskatījās uz projekta gaitā pa-
veikto katrā pašvaldībā. Ķekavas novada 
īstenotās projekta aktivitātes: 

  starptautiskas informatīvās konferences 
„Energoefektivitāte pašvaldībās un uz-
ņēmumos” organizēšana „ZOOM” plat-
formā (2021. gada oktobris);
  pašvaldības pārstāvju un pašvaldības kapi-
tālsabiedrību vadītāju pieredzes apmaiņas 
vizīte Bordesholmā, īstenojot integrētu kli-
mata aizsardzības koncepciju pašvaldības 
līmenī (2022. gada septembris);
  monitoringa un uzraudzības plāna iz-
strāde Ķekavas novada Ilgtspējīgas ener-
ģētikas un klimata rīcības plānam;

  veco gaismekļu nomaiņa pret LED gaismek-
ļiem visās Ķekavas vidusskolas trešā stāva 
telpās, tostarp mācību kabinetos, aktu zālē, 
bibliotēkā, gaitenī u.c. (2021. gads). Plānotais 
energopietaupījums – 7,3 MWH gadā;
  energoaudita veikšana astoņās novada 
izglītības iestādēs, tajā skaitā termogrāfija 
un priekšlikumu izstrāde energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumiem katrā 
ēkā (2022. gads);
  „Enerģijas dienas” novada vidusskolās – 
Rīgas Tehniskās universitātes mācībspē-
ku vadītas informatīvas un praktiskas 
nodarbības par energoefektivitātes jautā-
jumiem:

   80 tiešsaistes nodarbības Ķekavas un Ba-
ložu vidusskolas skolēniem (2021. gads);

   klātienes nodarbību cikls „Nākotnes vēst-
neši”  Baldones vidusskolā (2022. gads);

  radošo darbu konkurss skolēniem „Ener-
ģijas taupīšanas detektīvi” (2021. gads);

  trīs izglītojošu videomateriālu sagatavoša-
na sākumskolas, pamatskolas un vidus-
skolas vecuma skolēniem par energoefek-
tivitāti un energotaupību (2021. gads);
  seminārs par energoresursu taupīšanas 

praktiskajiem jautājumiem pašvaldības ies-
tādēs un aģentūrās (2022. gada oktobris);
  iedzīvotāju konsultēšana par energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanu daudzdzī-
vokļu mājās un regulēšanas darbi ēku 
siltumapgādes sistēmās (2022. gada ok-
tobris, novembris, decembris); 
  pašvaldības iestāžu konsultēšana par ener-
goresursu taupīšanu un regulēšanas darbi 
iestāžu siltumapgādes sistēmās (2022. gada 
oktobris, novembris, decembris).

Konferences dalībnieki iepazinās arī ar 
inovatīvu biogāzes ieguves tehnoloģiju, ko 
prezentēja Poznaņas Universitātes Ekoteh-
noloģiju laboratorijas pārstāvis, un Gosti-
nas uzņēmumu pieredzi energopatēriņa 
samazināšanā un atjaunojamo eneregore-
sursu izmantošanā. 
Kā uzsvēra visu trīs pašvaldību pārstāvji, 
racionāla energoresursu izmantošana un 
virzība uz oglekļa dioksīda (CO2) emisi-
ju samazināšanu paliks pašvaldību die-
naskārtībā arī pēc šī projekta īstenošanas 
noslēguma. 
Viesojoties Gostinā, ķekavieši tikās arī ar 
Gostinas pilsētas mēru Ježiju Kulaku (Jerzy 
Kulak) un Gostinas apriņķa uzņēmējdar-
bības atbalsta asociācijas vadītāju Kšistofu 
Maržeku (Krzysztof Marzec), lai pārrunātu 
Gostinas un Ķekavas turpmāko sadarbību 
starptautisku projektu ietvaros, tostarp sa-
darbību ar Gostinas apriņķa uzņēmējdar-
bības atbalsta asociāciju.
Projekts „Pārrobežu sadarbība kapacitātes 
stiprināšanai energoefektivātes jomā” ir daļa 
no Eiropas Klimata iniciatīvas (EUKI). EUKI 
ir Vācijas Federālās Ekonomikas un klimata 
aizsardzības  ministrijas (BMWK) projektu 
finansēšanas instruments. EUKI projektu ide-
ju konkursu īsteno „Deutsche Gesellschaft für 
Internationale Zusammenarbeit” (GIZ). EUKI 
iniciatīvas galvenais mērķis ir veicināt sadar-
bību ES klimata jomā, lai mazinātu siltumnī-
cefekta gāzu emisijas. Vairāk informācijas par 
EUKI tīmekļa vietnē www.euki.de.

Administratīvā pārvalde

Paziņojums senioriem par pabalsta 
saņemšanu apaļā jubilejā
Ķekavas novada Sociālais dienests lūdz novada iedzīvotājus, kam šogad aprit 
80, 85, 90 un vairāk gadu, iesniegt Sociālajā dienestā bankas konta numuru 
pabalsta pārskaitīšanai apaļā dzīves jubilejā. 

To var iesniegt:
  Ķekavas novada Sociālajā dienestā (adrese Gaismas iela 19, k.8, Ķekava, Ķekavas 
novads; tālruņa numurs 27030313);
  Baložu pilsētas pārvaldē (adrese Uzvaras prospekts 1A, 10. kabinets, Baloži, Ķeka-
vas novads; tālruņa numurs 67916451);
  dienas centrā „Adatiņas” (adrese „Adatiņas”, Daugmale, Ķekavas novads; tālruņa 
numurs 29351095);
  Baldones pilsētas pārvaldē (adrese Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads; tālru-
ņa numurs 25723161);
  Ķekavas novada Sociālās aprūpes centrā Mellupos (adrese „Lilijas”, Mellupi, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads; tālruņa numurs 27030313);
  elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv.

Ķekavas novada Sociālais dienests

Ceļu uzturēšana Ķekavas novadā
Esam apkopojuši atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem par ceļu tīrīšanu Ķe-
kavas novadā.

1. Kur var apskatīt  ceļu  izvietojuma shē-
mu?
Ķekavas novada ceļu izvietojuma shēma 
pieejama tīmekļa vietnē kekava.lv/celu-uz-
turesana. Kartē ir iekrāsoti ceļi, kurus uztur 
pašvaldība.

2. Kā tiek tīrīti ceļi?
Pašvaldības ceļi ziemā tiek tīrīti atbilstoši 
visā valstī noteiktām prasībām, kas atru-
nātas Ministru kabineta noteikumos Nr. 26 
„Noteikumi par valsts un pašvaldību auto-
ceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to 
izpildes kontroli”.
Pirmie tiek attīrīti novada maģistrālie ceļi 
un ielas, pa kurām pārvietojas sabiedris-
kais transports un skolēnu autobuss, kā arī 
stāvlaukumi pie skolām un bērnudārziem.
Iedzīvotāji nepieciešamības gadījumā var 
sazināties ar ceļu uzturētājiem un sniegt 
informāciju par tiem pašvaldības ielu vai 
ceļu posmiem, kuri nav attīrīti vai kuros 
nepieciešama ceļa seguma apstrāde ar 
pretslīdes materiāliem.
Lai ziemas iestāšanās nesagādātu raizes, 
Ķekavas novada atbildīgie dienesti ir gata-
vi darbam, taču pašu autovadītāju ziņā ir 
būt piesardzīgiem, ievērot drošu distanci 
un braukšanas ātrumu, kā arī parūpēties 
par sava transportlīdzekļa tehnisko stā-
vokli un atbilstību lietošanai ziemā.

3. Ko darīt, ja ceļš ir privātīpašumā?
Ņemot vērā to, ka pašvaldība budžeta lī-
dzekļus drīkst izlietot tikai savu ielu un 
ceļu uzturēšanai, servitūtu un privāto ceļu 
tīrīšana paliek pašu īpašnieku ziņā. Tāpēc 
par privāto ceļu tīrīšanu iedzīvotājiem pa-
šiem personīgi jāvienojas ar jebkuru privā-
to pakalpojuma sniedzēju.

4. Kuri uzņēmumi nodrošina pašvaldības 
ielu un ceļu uzturēšanu, un kā ar tiem sa-
zināties?
Viena no pašvaldības funkcijām ir nodro-
šināt pašvaldībai piederošo ielu, ceļu un 
stāvlaukumu uzturēšanu, kas ietver arī 

brauktuvju attīrīšanu no sniega.
Ķekavas pagastā pašvaldības ielas un ceļu  
attīrīšanu no sniega un kaisīšanu ar pret-
slīdes materiāliem, kā arī sniega izvešanu 
nodrošina SIA „Ķekavas Sadzīves servisa 
centrs”, izņemot iekšpagalmus un stāvlau-
kumus, kas ir  SIA „Ķekavas nami” atbildī-
bā. Savukārt Valdlaučos gan pašvaldības 
ielas, gan iekšpagalmus uztur SIA „Ķeka-
vas nami”.
Daugmales  pagastā  iekšpagalmus uztur 
SIA „Ķekavas nami”, bet pašvaldībai pie-
derošās ielas un ceļus šajā teritorijā  uztur 
SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs”. 
Baložu  pilsētā  iekšpagalmu tīrīšanu un 
grants seguma ceļu uzturēšanu ziemā no-
drošina SIA „Baložu Komunālā saimniecī-
ba”, bet maģistrālās asfaltētās ielas tīra SIA 
„Ķekavas sadzīves servisa centrs”.
Baldones  pilsētas  un  pagasta  teritorijā 
ielu uzturēšanu veic Pilsētas un ceļu uztu-
rēšanas dienests.
Kontakti:

  SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs”  – 
diennakts tālruņa numurs 67937363 (var 
pieteikt arī ielu apgaismojuma bojāju-
mus visā Ķekavas novada teritorijā);
  SIA „Baložu Komunālā saimniecība”  – 
tālruņa numurs 27734604;
  SIA „Ķekavas nami” klientu apkalpoša-
nas centri: 

   Rāmavā – tālruņa numurs 67892848, 
   Valdlaučos  – tālruņa numurs 67620830 

vai 26175205, 
   Ķekavā – tālruņa numurs 67937280, 
   Daugmalē  – tālruņa numurs 29511352 

vai 27055398,
   kontaktpersona (ceļu inženieris) Ķeka-

vas novada pašvaldībā  – tālruņa nu-
murs 28316800;

  Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienests  – 
Baldonē, Iecavas ielā 8; tālruņa numurs 
27896898.

Plašāka informācija pieejama Ķekavas no-
vada mājaslapā.

Īpašumu pārvalde
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SaBIEDRĪBa

Atskats uz 2022. gadā paveikto 
Jaunu ideju centrā 
2022. gads Ķekavas novada jauniešiem bijis aktīvs – iespējām un jaunām zināša-
nām un prasmēm piepildīts. Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu centrā vienuviet 
pulcējušies vairāk nekā 200 bērnu un jauniešu, rīkotas 30 aktivitātes un meistarkla-
ses, kā arī 90 neformālās izglītības nodarbības jauniešiem. 

Jauno ideju centra durvis pagājušajā gadā 
vēruši vairāk nekā 200 bērni un jaunieši. 
Pie mums viesojušies arī izglītības iestāžu, 
nevalstisko organizāciju un citu pašvaldī-
bas iestāžu darbinieki. 
Gada laikā organizētas vairāk nekā 
30  vienreizējās aktivitātes/meistarklases, 
kuru ietvaros jauniešiem ir bijusi iespēja 
apgūt dažādas dzīvē nepieciešamas zinā-
šanas un prasmes. Aktivitātes aptvērušas 
dažādas jomas: māksla, ēstgatavošana, 
sevis izzināšana u.c. Vasarā organizēta 
laikmetīgās dejas nometne, kuras rezultātā 
izveidota dejas izrāde. Atjaunota tradīcija 
valsts svētku nedēļā doties kopīgā lāpu gā-
jienā cauri Ķekavas pilsētai. 
Notikušas vairāk nekā 90 neformālās izglī-
tības nodarbības dejas, žurnālistikas, men-
tālās veselības un karjeras jomā. 
Visa gada garumā realizēts valsts program-
mas projekts Ķekavas novada izglītības 
iestāžu skolēnu pašpārvaldēm „Idejas ceļ 
gaisā!”, kura ietvaros pašpārvalžu pārstāv-

jiem bija iespēja gan stiprināt savu iekšējo 
kapacitāti, gan saņemt finansējumu savu 
ideju realizēšanai. Riska grupas jaunie-
šiem bija iespēja iesaistīties Eiropas Soci-
ālā fonda projekta „Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(„Pumpurs”) aktivitātēs, kuras organizēja 
jaunatnes jomā specializējušās nevalstis-
kās organizācijas. Baldones vidusskolas 
skolēnu pašpārvalde veiksmīgi startējusi 
iniciatīvā izglītības iestāžu pašpārvalžu 
atbalstam „Kontakts”, kuras ietvaros sa-
ņemts finansējums pašpārvaldes stiprinā-
šanai un Covid-19 seku mazināšanai.
2023. gads solās nest jaunas projektu un 
nodarbību iespējas jauniešiem. Aicinām 
sekot līdzi aktuālākajam aktivitāšu, meis-
tarklašu un nodarbību piedāvājumam 
mūsu „Facebook” lapā „Ķekavas novads – 
jauniešiem”. 

Liene Niedola,
Ķekavas novada pašvaldības jaunatnes lietu 

speciāliste

Baldones vidusskolas 
skolēni gūst zināšanas par 
energoefektivitāti
Decembrī Baldones vidusskolā norisinājās mācību nodarbību cikls par energoefek-
tivitāti „Nākotnes vēstneši”, kas tika īstenots Eiropas Klimata iniciatīvas (EUKI) prog-
rammas projekta „Pārrobežu sadarbība kapacitātes stiprināšanai energoefektivitā-
tes jomā” ietvaros. 3., 5., 6. un 10. klašu audzēkņiem notika praktiskās un teorētiskās 
nodarbības, ko vadīja Rīgas Tehniskās universitātes Vides aizsardzības un siltuma 
sistēmu institūta pasniedzēji. 

Skolēni ne tikai guva papildu zināšanas 
par energoresursiem, ko lietojam ikdienā, 
un uzzināja, kādēļ ir svarīgi tos taupīt, bet 
arī pārrunāja ieteikumus praktiskiem pasā-
kumiem, ko ikviens var īstenot, lai samazi-
nātu energopatēriņu savās mājās. Nodar-
bības rosināja skolēnus aizdomāties, kāda 
nozīme ir paradumiem, lietojot apgaismo-
jumu, elektroierīces, ūdeni, siltumenerģiju 
un citus resursus. Skolēni veica arī mājas-
darbus, piemēram, izstrādāja vienkāršotu 
„energoauditu” savam mājoklim, saskaitot 
mājās esošās spuldzes, no vecākiem no-
skaidrojot, cik stundu dienā tās tiek lieto-
tas, kāda ir spuldžu jauda, un aprēķinot 
apgaismojuma patērēto elektroenerģijas 
apjomu.  Skolēni tika rosināti padomāt, 
kur mājoklī var samazināt apgaismojuma 
izmantošanas laiku, līdz ar to samazināt iz-
maksas un lieki netērēt resursus.
Tādējādi arī jaunie baldonieši pievienojās 
Rīgas Tehniskās universitātes Vides aizsar-
dzības un siltuma sistēmu institūta šogad 
aizsāktajai akcijai „Energovienoti”. Akcijas 
mērķis ir veicināt Latvijas energoneatkarī-
bu, aicinot katru iedzīvotāju pārskatīt sa-
vus energopatēriņa paradumus un dalīties 
pieredzē, kā tas ir izdevies, lai visi kopā 
mazinātu Latvijas atkarību no importētiem 
energoresursiem. 

Ķekavas novada pašvaldības sadarbība ar 
Rīgas Tehniskās universitātes Vides aizsar-
dzības un siltuma sistēmu institūtu turpi-
nās jau otro gadu. 2021. gadā „Enerģijas 
dienas” projekta ietvaros tika īstenotas Ba-
ložu un Ķekavas vidusskolās. Ņemot vērā 
Covid-19 pandēmijas dēļ ieviestos ierobe-
žojumus, pagājušajā gadā Rīgas Tehniskās 
universitātes pasniedzēji novadīja 80 tieš-
saistes nodarbības abu vidusskolu skolē-
niem par energoefektivitātes jautājumiem. 
Projekts „Pārrobežu sadarbība kapacitātes stip-
rināšanai energoefektivātes jomā” ir daļa no 
Eiropas Klimata iniciatīvas (EUKI). EUKI ir 
Vācijas Federālās Ekonomikas un klimata aiz-
sardzības  ministrijas projektu finansēšanas 
instruments. EUKI projektu ideju konkursu īs-
teno „Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit”. EUKI iniciatīvas galvenais 
mērķis ir veicināt sadarbību ES klimata jomā, 
lai mazinātu siltumnīcefekta gāzu emisijas. 
Vairāk informācijas par EUKI – tīmekļa viet-
nē www.euki.de.

Administratīvā pārvalde

Novada seniori saņem 
dāvinājumu no Bordesholmas
Aizvadītā gada nogalē Ķekavas novada vientuļie, maznodrošinātie seniori saņēma dā-
vinājumu no sadraudzības pilsētas Bordesholmas Vācijā – 117 pakas ar dažādiem pār-
tikas produktiem – kā atbalstu un palīdzību no Bordesholmas un Ķekavas draudzības 
biedrības, par ko senioru vārdā izsakām milzīgu pateicību draudzības biedrībai Vācijā! 

Pakas tika izdalītas sadarbībā ar mūsu 
novada senioru biedrībām pirms Ziemas-
svētkiem. Novada seniori, saņemot šādu 
negaidītu atbalstu, bija patīkami pārsteigti, 
daudzi līdz pat prieka asarām. 
Bordesholmas draudzības biedrība ar savāk-
tajiem ziedojumiem (370 eiro) atbalsta arī 
Ķekavas zupas virtuvi un ar pārtikas pro-
duktiem – Ķekavas Sociālās aprūpes centru.

Biedrības vārdā izsakām pateicību mūsu 
novadniekam Viesturam Pundiņam un 
transporta kompānijai SIA „TŪRE S” un tās 
vadītājam Uldim Stalmeistaram par atsau-
cību un ziedojumu bezatlīdzības transpor-
tēšanu uz Latviju!

Ķekavas un Bordesholmas  
draudzības biedrība

Ķekavas un Bordesholmas 
draudzības biedrība ziedo 
5000 eiro Ukrainas kara bēgļiem
2022. gada septembrī Ķekavas sadraudzības pilsētas Bordesholmas dome un Bor-
desholmas un Ķekavas draudzības biedrība ziedoja 5000 eiro (katra 2500 eiro) Uk-
rainas kara bēgļu ģimeņu atbalstam Ķekavas novadā.

Ziedojuma mērķis – sadzīves tehnikas ie-
gādei. Sadarbībā ar Ķekavas novada domi 
tika apzinātas ukraiņu ģimenes mūsu no-
vadā.
2022. gada 30. decembrī draudzības biedrī-
ba kopā ar Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāju Juri Žilko ziedojumus pasniedza 
bēgļu ģimenēm.

Draudzības biedrības un novada domes 
vārdā izsakām pateicību draudzības bied-
rībai Vācijā un Bordesholmas pašvaldībai 
par atbalsta sniegšanu!
Ziedojumu izlietojums tika uzskaitīts proto-
kolā un atskaite nosūtīta ziedotājiem Vācijā. 

Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrība

Tu neskumsti par to, ka gadi krājas
Un balti ziedi ābeļdārzā zied.
Jo tavā sirdī Latvija ir mājas, 
Tev jaunība ar viņu vienuviet. 

Tev draugi ir, kam labus vārdus sacīt
Un kuriem būt ar tevi kopā prieks. 

ludmilu Petrušu 85 gadu jubilejā sveic Ķekavas novada 
pensionāru biedrības „Polārblāzma” padome 
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VaKaNcES

ĶEKaVaS NoVaDa 
PašValDĪBa (NmR KoDS 
90000048491) IzSluDINa 
KoNKuRSu uz attĪStĪBaS 
uN BūVNIEcĪBaS PāRValDES 
PRoJEKtu VaDĪtāJa amatu 

mēs tev uzticēsim:
5  analizēt jaunu projektu īste-

nošanas iespējas, sagatavot 
infrastruktūras un citu projek-
tu dokumentāciju, izstrādāt 
tehniskās specifikācijas, darba 
uzdevumus un  nodrošināt pro-
jektu vadību; 

5  veicināt ar mobilitātes projek-
tu, eiropas zaļā kursa projek-
tu, inovāciju projektu attīstību 
saistītu programmu īstenošanu 
un ieviešanu ķekavas novadā;

5  veikt būvniecības tāmju izvēr-
tēšanu pašvaldības projektiem;

5  novērtēt, izvēlēties un ieteikt 
piemērotākās inženiertehnis-
kās metodes būvniecības jau-
tājumos pašvaldības realizēto 
projektu ietvaros;

5  piedalīties un sekmēt eiropas 
savienības fondu, programmu 
un citu finanšu instrumentu 
projektu, kā arī kopīgu projektu 
īstenošanu ar valsts un pašval-
dību iestādēm, nevalstiskajām 
organizācijām, vietējām un 
starptautiskajām sadraudzības 
pilsētu pašvaldībām un organi-
zācijām kopīgu projektu ietva-
ros.

tev ir:
5  akadēmiskā vai otrā līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība 
būvniecībā vai projektu vadī-
bā, vadības zinībās, ekonomi-
kā, finanšu vadībā vai tiesību 
zinātnēs;

5  profesionāla pieredze eiropas 
savienības fondu, programmu 
un citu finanšu instrumentu 
būvniecības u.c. projektu ievie-
šanā, vērtējot vadītā projekta 
sarežģītību (projekta partneru 
skaits, iesaistītā mērķa grupa, 
projekta budžets u.c.);

5  izpratne par pašvaldības dar-
ba organizāciju, zināšanas par 
publiskajiem iepirkumiem, 
būvniecības, finanšu un grā-
matvedības jautājumiem;

5  valsts valodas zināšanas c līme-
ņa 1. pakāpē un angļu valodas 
prasmes profesionālajai darbī-
bai nepieciešamajā apjomā;

5  teicamas prasmes darbā ar in-
formācijas un komunikācijas teh-
noloģijām, t.sk. prasme strādāt 
ar datoru pieredzējuša lietotāja 
līmenī;

5  labas prezentēšanas un komu-
nikācijas prasmes;

5  precizitāte un augsta atbildības 
sajūta;

5  spēja strādāt gan patstāvīgi, 
gan komandā un racionāli or-
ganizēt savu darbu;

5  b kategorijas autovadītāja ap-
liecība;

5  covid-19 vakcinācijas vai pārs-
limošanas sertifikāts.

mēs piedāvājam:
5  pilna laika darbu dinamiskā, 

mūsdienīgā un strauji augošā 
pašvaldībā;

5  atalgojumu no 1399 līdz 1798 
eur (bruto) mēnesī;

5  profesionālās pilnveidošanās 
iespējas;

5  sociālās garantijas un materiāl-
tehnisko nodrošinājumu.

cv un motivācijas vēstuli ar norā-
di ,,Projektu vadītājs” līdz 2023. 
gada 15. janvārim (ieskaitot) ie-
sniegt ķekavas novada pašvaldī-
bas personāla lietvedībā, nosū-
tot pa pastu uz adresi gaismas 
iela 19, k.9-1, ķekava, ķekavas 
novads, lv-2123, vai nosūtot uz 
elektroniskā pasta adresi kon-
kurss@kekava.lv; tālruņa numurs 
informācijai 29374340.

VaKaNcESVaKaNcE

ĶEKaVaS NoVaDa PašValDĪBa (NmR KoDS 90000048491) aIcINa DaRBā ĶEKaVaS NoVaDa cENtRālāS BIBlIotēKaS DIREKtoRu

mēs tev uzticēsim:
5  plānot, vadīt, organizēt un kontro-

lēt bibliotēkas darbību profesionāli 
augstvērtīgā līmenī, izstrādāt dar-
bības stratēģiju, sastādīt ikgadējo 
darbības plānu, sagatavot pārska-
tus un budžeta projektu, atbildēt 
par tās darbību un uzdevumu izpil-
di saskaņā ar ķekavas novada cen-
trālās bibliotēkas nolikumu; 

5  nodrošināt bibliotēkas personāla 
vadību;

5  nodrošināt bibliotēkas dokumen-
tācijas apstrādi; 

5  nodrošināt tehnoloģisko un admi-
nistratīvo procesu optimizēšanu 
un modernizēšanu, jaunu bib-
liotēkas pakalpojumu ieviešanu, 
datu pārvaldību un analīzi;

5  izstrādāt vadlīnijas un metodolo-
ģiju nozares attīstībai pašvaldībā.

tev ir:
5  vismaz trīs gadu profesionāla pie-

redze bibliotēkas darbā;
5  vismaz divu gadu profesionāla 

pieredze bibliotēkas vadītāja 
darbā tiks uzskatīta par priekšro-
cību;

5  radošums, organizatora dotības 
un prasme uzstāties publikas 
priekšā;

5  augstākā akadēmiskā vai augstā-
kā profesionālā izglītība bibliotē-
ku darba jomā;

5  valsts valodas zināšanas c1 līme-
nī un angļu valodas zināšanas b2 
līmenī;

5  līderības spēja un komandas va-
dītprasme;

5  spēja strādāt komandā, precizitā-
te, atbildīga attieksme pret darba 
pienākumu veikšanu, iniciatīva;

5  prasme argumentēt un pamatot 
viedokli;

5  teicamas zināšanas un iemaņas 
darbā ar informācijas tehnoloģi-
jām, tajā skaitā prasme strādāt ar 
digitālām platformām sadarbībai 
tiešsaistē;

5  labas komunikācijas prasmes dar-
bā ar bibliotēkas darbiniekiem, 
lietotājiem un iedzīvotājiem;

5  augsta pašmotivācija, atbildība un 
organizētība.

mēs piedāvājam:
5  pilna laika darbu dinamiskā, mūs-

dienīgā un strauji augošā pašval-
dībā;

5  atalgojumu no 1746 līdz 2121 eiro 
(bruto) mēnesī;

5  profesionālās pilnveidošanās ie-
spējas;

5  sociālās garantijas un materiālteh-
nisko nodrošinājumu.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties 
interneta vietnē www.kekava.lv.
cv, motivācijas vēstuli un ķekavas 
novada centrālās bibliotēkas attīstī-
bas vīziju prezentācijas formā, kā arī 
izglītību un tālākizglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas, valsts valodas 
prasmes apliecinošu dokumentu (ja 
nepieciešams) sūtīt ķekavas novada 
pašvaldībai līdz 2023. gada 15. jan-
vārim (ieskaitot) ar norādi „bibliotē-
kas direktors”, nosūtot pa pastu vai 
iesniedzot personīgi gaismas ielā 
19, k.9-1, ķekavā, ķekavas novadā, 
lv-2123, vai nosūtot uz elektronis-
kā pasta adresi konkurss@kekava.lv;  
tālruņa numurs informācijai 
28631033.

VaKaNcE

PašValDĪBaS aģENtūRaS „ĶEKaVaS SocIālāS aPRūPES cENtRS” IlgStošu SocIālo PaKalPoJumu NoDaļa (REģ. NR. 90001893339) 
aIcINa DaRBā aPRūPētāJu 

galvenie amata pienākumi:
5  veikt klientu sociālo aprūpi;
5  nodrošināt klientiem personīgo 

higiēnu, mazgāšanos, ģērbšanos, 
ēdināšanu, pārvietošanos, izman-
tojot tehniskos palīglīdzekļus;

5  dokumentēt sniegtos pakalpoju-
mus un veiktās darbības.

Darba apraksts:
5  darbs uz pastāvīgu laiku;
5  darba laiks – pilna slodze, maiņu 

grafiks;

5  darba vieta – ķekavas sociālās aprūpes 
centrs ķekavā, gaismas ielā 19, k.8;

5  darba alga – stundas tarifa likme 
4,10 eur/h (bruto) pārbaudes 
laikā, pēc pārbaudes laika – līdz 
5,28 eur/h (bruto);

5  veselības apdrošināšana (pēc no-
strādātiem 3 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
5  pieredze aprūpētāja darbā tiks uz-

skatīta par priekšrocību;
5  prasme nodrošināt kvalitatīvu 

klientu aprūpi;
5  prasme dokumentēt sniegtos pa-

kalpojumus un veiktās darbības;
5  valsts valodas zināšanas saskaņā 

ar valsts valodas likumu;
5  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvī-

gi savas amata kompetences ietvaros;
5  labas komunikācijas prasmes, 

empātija, precizitāte un atbildība, 
laipnība un iejūtība;

5  prasme organizēt savu darbu, pat-
stāvīgi analizēt situācijas, pieņemt 
lēmumus un uzņemties atbildību.

mēs piedāvājam:
5  stabilu darba vietu;
5  profesionālās pilnveides un attīstī-

bas iespējas;
5  profesionālu darba kolektīvu;
5  stabilu atalgojumu un sociālās ga-

rantijas.

cv ar norādi „Aprūpētāja vakance” 
līdz 2023. gada 20. janvārim lūdzam 
sūtīt uz e-pasta adresi olga.cerniso-
va-sturiska@kekava.lv. tālruņa nu-
murs informācijai 26427717.

VaKaNcE

ĶEKaVaS NoVaDa PašValDĪBa (NmR KoDS 90000048491) aIcINa DaRBā DatoRSIStēmu uN DatoRtĪKlu aDmINIStRatoRu

mēs tev uzticēsim:
5  tehniski nodrošināt, papildināt un 

apkalpot pašvaldības un to struk-
tūrvienību, iestāžu lokālos un kor-
poratīvo datu pārraides tīklus;

5  nodrošināt pašvaldības un to struk-
tūrvienību, iestāžu rīcībā esošās 
datortehnikas un tehnisko iekārtu 
apkopi, diagnostiku, remontu;

5  izstrādāt priekšlikumus ķekavas 
novada pašvaldības vienotai in-
formācijas tehnoloģiju stratēģijai, 
taktikai un attīstībai;

5  veikt programmu instalācijas, kā 
arī programmatūras jauninājumu 
instalācijas;

5  piedāvāt risinājumus tehnikas/
programmatūras savienojamības 
problēmām;

5  patstāvīgi uzturēt un konfigurēt 

informāciju tehnoloģiju infra-
struktūras drošības risinājumus – 
ugunsmūrus, virtuālā privātā tīkla 
iekārtas;

5  analizēt informāciju tehnoloģiju 
attīstību un sagatavot priekšliku-
mus tās pilnveidei;

5  risināt sarežģītas (nestandarta) 
datoru problēmas, analizēt to cē-
loņus un ieteikt atbilstošus uzla-
bojumus;

5  konsultēt datoru lietotājus un ie-
teikt it risinājumus iestādes pa-
matdarbības procesu pilnveido-
šanai.

Vēlamās prasmes:
5  Mikrotik iekārtu konfigurācija un 

atkļūdošana;
5  eset antivīrusa un aģenta prog-

rammatūras administrēšana;
5  pieredze ar MS Active Directory.

mēs piedāvājam:
5  pilna laika darbu dinamiskā, mūs-

dienīgā un strauji augošā pašval-
dībā;

5  atalgojumu no 1399 līdz 1798 
eur (bruto) mēnesī;

5  sociālās garantijas un materiālteh-
nisko nodrošinājumu.

tev ir:
5  augstākā izglītība attiecīgā jomā;
5  vismaz divu gadu profesionāla 

pieredze minēto amata pienāku-
mu veikšanā;

5  tiesības un prasme vadīt b katego-
rijas transportlīdzekli;

5  teicamas komunikācijas un sadar-

bības prasmes;
5  teicamas prasmes darbā ar datoru 

un biroja tehniku;
5  teicamas valsts valodas zināšanas, 

labas tehniskās angļu valodas zi-
nāšanas;

5  augsta atbildības sajūta;
5  covid-19 vakcinācijas vai pārsli-

mošanas sertifikāts.

cv un motivācijas vēstuli ar norādi 
„it administrators” līdz 2023. gada 
15. janvārim (ieskaitot) iesniegt 
ķekavas novada pašvaldības per-
sonāla lietvedībā, nosūtot pa pastu 
uz adresi gaismas iela 19, k.9-1, ķe-
kava, ķekavas novads, lv-2123, vai 
nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
konkurss@kekava.lv; tālruņa numurs 
informācijai 26116925.

VaKaNcE

ĶEKaVaS NoVaDa PašValDĪBa (NmR KoDS 90000048491) aIcINa DaRBā SaBIEDRISKo attIEcĪBu SPEcIālIStu uz NotEIKtu laIKu

mēs tev uzticēsim:
5  sagatavot preses relīzes par nova-

dam nozīmīgiem pasākumiem un 
notikumiem;

5  sagatavot tēzes par notikumiem 
pašvaldībā;

5  veidot un uzturēt elektronisko vie-
noto ķekavas novada pasākumu 
kalendāru interneta vietnē;

5  pasākumu ideju ģenerēšanu, pa-
sākumu organizēšanu, koordinē-
šanu, scenāriju izstrādi; 

5  reklāmu, afišu, ielūgumu, bukletu 
un citu vizuālo risinājumu maketu 
sagatavošanu pašvaldības un tai 
pakļauto iestāžu pasākumiem;

5  pašvaldības oficiālo prezentāciju 
sagatavošanu;

5  organizēt pašvaldības reprezen-
tācijas materiālu ar pašvaldības 
simboliku izgatavošanu.

tev ir:
5  valsts valodas zināšanas augstāka-

jā līmenī atbilstoši  valsts valodas 
likuma prasībām;

5  eiropas savienības oficiālās (angļu) 
valodas prasmes profesionālai dar-
bībai nepieciešamajā apjomā;

5  prasmes interneta vietnes admi-
nistrēšanā un darbā ar dizaina 
programmām, zināšanas un piere-
dze par interneta vietnes veidoša-
nu uz WordPress platformas;

5  organizatora spējas, prasme strā-
dāt komandā, prasme patstāvīgi 
plānot sava darba izpildi noteikta-
jā termiņā;

5  augstākā akadēmiskā vai otrā 
līmeņa profesionālā augstākā iz-
glītība sociālajās vai komunikāci-
jas zinātnēs (žurnālistika, mediju 
attiecības, reklāma, sabiedriskās 

attiecības, digitālais mārketings);
5  vēlama vismaz divu gadu piere-

dze komunikācijas nozarē;
5  teicamas sadarbības un prezentā-

cijas prasmes;
5  teicamas komunikācijas prasmes, 

spēja komunicēt klātienē un iz-
mantot aktuālākos tiešsaistes ko-
munikācijas rīkus un paņēmienus;

5  teicamas prasmes darbā ar datoru 
un biroja tehniku, kā arī prasmes 
darbā izmantot informācijas teh-
noloģijas un sociālos tīklus.

mēs piedāvājam:
5  pilna laika darbu dinamiskā, mūs-

dienīgā un strauji augošā pašval-
dībā;

5  iespēju strādāt profesionālā ko-
mandā un materiāltehniski labi 
nodrošinātā darba vidē, to piln-

veidojot un īstenojot ar inovatī-
vām idejām;

5  atalgojumu no 1194 līdz 1653 eur 
(bruto) mēnesī;

5  profesionālās pilnveidošanās ie-
spējas;

5  sociālās garantijas un materiālteh-
nisko nodrošinājumu.

ja vēlies būt daļa no mūsu draudzī-
gās, radošās un uz izaugsmi vērstās 
komandas, sūti savu cv un motivā-
cijas vēstuli!
Pieteikums ar norādi “sabiedrisko at-
tiecību speciālists” iesniedzams ķeka-
vas novada pašvaldībā līdz 2023. gada 
15. janvārim (ieskaitot), nosūtot pa 
pastu vai iesniedzot personīgi gaismas 
ielā 19, k.9-1, ķekavā, ķekavas novadā, 
lv-2123, vai nosūtot uz elektroniskā 
pasta adresi konkurss@kekava.lv; tālru-
ņa numurs informācijai 28666814.
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SPoRtS

Pārgājienu cikls „Dabas apļi” 
šogad noris visā Pierīgā
Lai ziemas dienas nešķistu pārāk garlaicīgas, aicinām piedalīties otrajā „Dabas apļu” 
pārgājienu ciklā, kas ikvienam dos iespēju doties izzinošās un aizraujošās pastaigās 
un izpētīt septiņus Pierīgas novadus.

Pārgājienu cikls norisinās no 2022. gada 
16. decembra līdz 2023. gada 30. aprīlim, kur 
14 pārgājienos varēs iepazīt Ķekavas, Sa-
laspils, Mārupes, Olaines, Ropažu, Ogres un 
Ādažu novada dabas un kultūrvēsturiskās 
vērtības.
Pārgājieni būs gan pa vieglākām, gan ne 
tik vieglām takām un ceļiem, ar reljefa iz-
aicinājumiem, kas jāpārvar, gan rāpjoties 
kalnā, gan šļūcot no tā. Piedalīties var ik-
viens, kam patīk aktīva atpūta dabā, nav 
iebildumu pret dažādām grūtībām un ir 
prieks par svaigā gaisā pavadītu dienu. 
Dalība ir bez maksas, piedzīvojumi un jau-
nas zināšanas garantētas.
Lai piedalītos, mobilajā telefonā lejupielā-
dē aplikāciju „Actionbound”, kas pieeja-
ma gan „Google”, gan „iOS” veikalā. No 
16.  decembra aplikācijā pieejami pirmie 
septiņi pārgājieni, kas sākas ar vārdiem 
„Dabas apļi”, – izvēlies, kuru maršrutu vē-
lies iziet, piereģistrējies un dodies piedzī-
vojumā. Nākamie septiņi pārgājieni būs 
pieejami no 1. februāra.

Kopumā maršruti ir 8–17 kilometrus gari, 
tie ved gan gar Rīgas jūras līča piekrasti, 
gan apkārt ezeriem, gan gar purviem un 
upēm. Izstaigājot visus 14 maršrutus, ko-
pumā veiksi aptuveni 150 kilometrus un 
apskatīsi vairāk nekā 70 vietas Pierīgā, ko-
pumā nostaigājot aptuveni 200 000 soļu. 
Ķekavas novadā „Dabas apļu” maršruts šo-
brīd pieejams Baldones pilsētas apkārtnē, 
bet no februāra – Baložu pilsētas apkārtnē.
Pārgājienā noderēs mobilais telefons ar 
ieslēgtu internetu un atrašanās vietas no-
teikšanas funkciju. Maršrutos varēs ne 
tikai uzzināt informāciju par dažādiem 
tūrisma objektiem, bet arī piedalīties vikto-
rīnā un veikt kādu interesantu uzdevumu.
Vairāk informācijas par pasākumu un noli-
kums vari atrast tīmekļa vietnē www.exitriga.lv/ 
dabasapli. Lejupielādē aplikāciju, sapulcini 
draugus vai ģimeni un dodies ceļā! Protams, 
būs arī balvas, ko būs sarūpējušas EXIT RĪGA 
pašvaldības kopā ar vietējiem uzņēmumiem!
Lai raits solis un izdevušies pārgājieni!

Pierīgas tūrisma asociācija

Krāšņi aizvadīts otrais 
labdarības pasākums 
„Vecgada rūķu skrējiens”
Aizvadītā gada nogalē, 31. decembrī, jau otro reizi Ķekavā notika labdarības pasā-
kums „Vecgada rūķu skrējiens”. Pirmo reizi šāds pasākums notika 2021. gada izska-
ņā ar necerēti lielu atsaucību – aptuveni 90 dalībnieku, 2022. gada nogalē – 130 lieli 
un mazi rūķi. Dalībnieki sabrauca no Rīgas, Carnikavas un tuvākās apkaimes.

Sacensību starta un finiša vieta – Ķekavā, 
Ābeļdārzā pie Skolas ielas 2.
2022. gada pasākuma labdarības mērķis 
bija atbalstīt jāšanas sportu Ķekavas no-
vadā. Aicinājām ziedot ābolus, burkānus, 
kaltētu rupjmaizi, lopbarības sāli utt.
Dalība skrējienā ir bez maksas. Pirmo reizi 
bija arī bērnu skrējieni atbilstoši vecuma 
grupām, 0,47 km un 0,94 km, savukārt lielo 
rūķu aplis bija 5,3 km garš.
Pēc 5,3 km skrējiena finiša sasniegšanas 
dalībniekiem bija iespēja sasildīties ar 
siltu tēju, „Lofbergs” kafiju un kakao un 
pacienāties ar kliņģeri no TC „Liiba” un 
veikala „Elvi”, slāpes remdēja „Ķekavas 
avots”. Tika apbalvoti absolūtajā vērtē-
jumā trīs ātrākie vīrieši un trīs ātrākās 
sievietes, kā arī trīs ātrākie vīrieši un sie-
vietes katrā vecuma grupā. Starp visiem 
dalībniekiem tika izlozētas atbalstītāju sa-
rūpētās balvas, specbalvas krāšņāko tērpu 
autoriem. 

Ātrākie skrējēji 5,3 km distancē: sievie-
tēm – 1. vietā Melānija Rožukalne, 2. vietā 
Ināra Lūse, 3.  vietā Melānija Zālīte; vīrie-
šiem – 1. vietā Sergejs Maslobojevs, 2. vietā 
Kārlis Liepiņš, 3. vietā Agris Samcovs. (Visi 
rezultāti apskatāmi www.fotofiniss.lv.)  
Notika mūsu atbalstītāju balvu izloze starp 
visiem dalībniekiem, un tika pasniegta Ķe-
kavas novada domes priekšsēdētāja Jura 
Žilko specbalva krāšņākā tērpa autoram – 
Robertam Černovam. 
Skrējienu atbalsta: putnu fabrika „Ķeka-
va”, „Ķekavas avots”, „Isostar”, „Lofbergs”, 
„Bella Happy”, „Piebalgas alus”, TC „Lii-
ba”, „Elvi”, „Marence”, „Narvesen”.
Liels paldies reģionālajai pašvaldības po-
licijai par drošības nodrošināšanu pasāku-
ma laikā! Liels paldies visiem dalībniekiem 
par piedalīšanos un ziedojumiem!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Ilggadējā sportiste Līga Beržuka 
saņem LSVS apbalvojumu 
Mūsu novada ilggadējā sportiste Līga  
Beržuka 2022. gada 11. decembrī saņēma 
Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības 
apbalvojumu „Goda zīme” par godu savai 
80 gadu jubilejai, kā arī par mūža ieguldī-
jumu un aktīvu piedalīšanos veterānu-se-

nioru sacensībās, un par veselīga dzīves-
veida popularizēšanu. Apbalvojums tika 
pasniegts Latvijas Sporta veterānu-senioru 
savienības organizētajā apbalvošanas cere-
monijā kultūras centrā „Ulbrokas Pērle”.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Piesaki nominantu „Ķekavas 
novada sporta laureātam 2022”!
Aicinām pieteikt nominantus „Ķekavas novada sporta laureātam 2022”, līdz 16. jan-
vārim aizpildot pieteikuma formu tīmekļa vietnē sports.kekava.lv/laureats!

Par „Ķekavas novada sporta laureāta 2022” 
nominantu var kļūt Ķekavas novada labā-
kie sportisti, sporta komandas, reģistrētas 
sporta organizācijas, treneri, kuri laika 
posmā no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. 
gada 31. decembrim ir sasnieguši augstus 
rezultātus, veicinājuši sporta attīstību Ķe-
kavas novadā, popularizējuši Ķekavas un 
Latvijas vārdu pasaulē.

Pieteikumam lūgums pievienot saiti ar no-
minanta foto vai video (failiem.lv vai kādā 
citā datu koplietošanas servisā) vai nosūtīt 
uz e-pasta adresi sports@kekava.lv.
„Ķekavas novada sporta laureāts 2022” no-
tiks 27. janvārī plkst. 19.00 Ķekavas sporta 
klubā.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Volejbolu spēlē arī Ziemassvētkos
Otrajos Ziemassvētkos, 26. decembrī, tika aizvadīts tradicionālais volejbola turnīrs, 
un šoreiz tas notika Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā. 

Pirmo vietu turnīrā izcīnīja komanda „par-
VISTU!” (Danils Mikuličs, Konstantīns Tali-
kovs, Vladimirs Fučadži, Lauris Ikaunieks, 
Marina Vīksniņa), otrajā vietā ierindojās 
komanda „Pīpmaņi” (Oskars Pētersons, 
Dāvis Dumburs, Rinalds Belerts, Tīna Ku-
kule), savukārt trešo vietu ieguva koman-
da „Let’s blake” (Anete Jurgelāne, Gustavs 
Jorens Kirhners, Vladimirs Visockis, Ma-
reks Maksimovs).

Par turnīra vērtīgāko spēlētāju tika atzīts 
Konstantīns Talikovs no komandas „par-
VISTU!”.
Turnīru atbalstīja: putnu fabrika „Ķekava”, 
„Piebalgas alus”, „Isostar”, „Red Bull” un 
„Ķekavas avots”.
Paldies visiem dalībniekiem par piedalīša-
nos!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Datums Vieta laiks Pasākums

7. janvāris Pie baložu vidusskolas sporta 
kompleksa 11.00–12.00 sacensības „ziema 2023” i

13. janvāris ķekavas sporta kubs 19.00–0.30 ķekavas novada čempionāts 
zolītē, 5. posms

14. janvāris Pie baložu vidusskolas sporta 
kompleksa 11.00–12.00 sacensības „ziema 2023” ii

15. janvāris ķekavas vidusskolas sporta 
komplekss 15.20–20.45 ķekavas novada telpu futbola 

čempionāts, 9. kārta

20. janvāris ķekavas sporta kubs 19.00–0.30 ķekavas novada čempionāts 
zolītē, 6. posms

20. janvāris ķekavas sporta klubs 20.00–22.00
„ramirent” nacionālā 

basketbola līga, bk „ķekava”–
bk „jelgava”

21. janvāris ķekavas sporta klubs 9.00–18.00 lr komandu čempionāts 
novusā

21. janvāris Pie baložu vidusskolas sporta 
kompleksa 11.00–12.00 sacensības „ziema 2023” iii

22. janvāris ķekavas vidusskolas sporta 
komplekss 14.20–19.45 ķekavas novada telpu futbola 

čempionāts, 10. kārta

27. janvāris ķekavas sporta klubs 19.00–22.00 „ķekavas novada sporta 
laureāts 2022”

28. janvāris Pie baložu vidusskolas sporta 
kompleksa 11.00–12.00 sacensības „ziema 2023” iv

29. janvāris ķekavas vidusskolas sporta 
komplekss 14.20–19.45 ķekavas novada telpu futbola 

čempionāts, 11. kārta

3. februāris ķekavas sporta kubs 19.00–0.30 ķekavas novada čempionāts 
zolītē, 7. posms

3. februāris ķekavas sporta klubs 20.00–22.00
„ramirent” nacionālā 

basketbola līga, bk „ķekava”–
bk „liepāja”/lsss

4. februāris ķekavas sporta klubs 9.00–18.00 lr komandu čempionāts 
novusā

4. februāris ķekavas vidusskolas sporta 
komplekss 10.00–20.00 latvijas čempionāts 

badmintonā

4. februāris Pie baložu vidusskolas sporta 
kompleksa 11.00–12.00 sacensības „ziema 2023” v

4. februāris baložu vidusskolas sporta 
komplekss 17.00–22.00 „šaha ziema ķekavas novadā” – 

atklātais turnīrs šahā, 1. posms

5. februāris ķekavas vidusskolas sporta 
komplekss 10.00–20.00 latvijas čempionāts 

badmintonā

11. februāris Pie baložu vidusskolas sporta 
kompleksa 11.00–12.00 sacensības „ziema 2023” vi

11. februāris baložu vidusskolas sporta 
komplekss 17.00–22.00 „šaha ziema ķekavas novadā” – 

atklātais turnīrs šahā, 2. posms

12. februāris ķekavas vidusskolas sporta 
komplekss 14.20–19.45 ķekavas novada telpu futbola 

čempionāts, 12. kārta

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

SPoRta SacENSĪBu uN PaSāKumu KalENDāRS
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KultūRa

Aicinām piedalīties barikāžu 
laika atceres pasākumā
Janvārī aprit 32 gadi kopš 1991. gada janvāra barikādēm, kad Latvijas neatka-
rības atbalstītāji aizstāvēja valsts brīvību pret militārām akcijām un neatkarības 
pretiniekiem. 

Latvijas neatkarību aizstāvēja arī Ķekavas 
novada iedzīvotāji. Lai rosinātu iedzīvo-
tāju interesi par barikāžu laiku Latvijā un 
tā laika noskaņojumu sabiedrībā, Ķekavas 
novada dome kopā ar Ķekavas novada ba-
rikāžu dalībniekiem aicina ikvienu intere-
sentu piedalīties 1991. gada barikāžu atce-
res pasākumā, kurš norisināsies 2023. gada 
21.  janvārī plkst. 13.00 pie Doles Tautas 

nama. Pasākumā piedalīsies Renārs Zaļais 
(1991. gada barikāžu biedrības vadītājs un 
1991. gada barikāžu muzeja direktors) un 
Romualds Ražuks (1991. gada barikāžu da-
lībnieku biedrības valdes loceklis, Latvijas 
Tautas frontes priekšsēdētājs un grāmatas 
„Latvijas Tautas fronte barikādēs” autors).

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Apbalvoti 22 Ķekavas 
novada kultūras darbinieki 
par ilggadēju darbu kultūras 
nozarē
2022. gada 13. decembrī Ķekavas novada kultūras centru darbinieki no Ķekavas, 
Baldones, Baložiem, Katlakalna un Daugmales pulcējās Rāmavā, Depkina muižā, 
lai kopā ieturētu „kultūras brokastis.”

Lai gan decembris visiem kultūras darbi-
niekiem ir rosīgs un darbīgs laiks, svarīgi 
ir sanākt kopā, lai atskatītos uz gada laikā 
paveikto un sasniegto, tādēļ novada kultū-
ras centru pārstāvji satikās Depkina muižā 
kopīgās brokastīs.
Šoreiz Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 
teica paldies par ilggadēju, radošu un god-
prātīgu darbu kultūras nozarē 22 Ķekavas 
novada kultūras darbiniekiem, pasniedzot 
viņiem Ķekavas novada goda zīmes un pa-
teicības rakstus. Apbalvoti tika tie darbinieki, 
kas šajā jomā strādājuši 25 un vairāk gadus. 
Visilgāk – 46 un 44 gadus – kultūras nozarē 
Ķekavas novadā strādā Baložu pilsētas bib-
liotēkas bibliotekāre Anna Lemeševska un 
Ķekavas pagasta Kultūras centra direktore 
Vēsma Ozoliņa. Pateicību par ilggadēju, ra-
došu un godprātīgu darbu kultūras nozarē 

saņēma: Daugmales pagasta kultūras cen-
trā – I. Radziņa un L. Radziņš; Baložu pilsē-
tas kultūras centrā – I. Reinholce, R. Dom-
brovska, A. Lemeševska, T. Maslova, Z. Oše, 
A. Pizāne; Ķekavas pagasta kultūras centrā – 
V. Ozoliņa, A. Platpers, R. Platpere, A. Vitma-
ne, V. Priede,  D. Auziņš, A. Āre, N. Vaitava, 
A. Kirilova, M. Patmalniece,  M. Ķempele, A. 
Vanaga; Baldones Kultūras centrā –  I. Vidže 
un G. Zeiferts. Ilggadējos kultūras speciālis-
tus sveica Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāja pirmā vietniece A. Geduševa un de-
putāts R. Gorkšs.
Novadā šāds pasākums notika pirmo reizi, 
taču iecerēts, ka šī varētu kļūt par jaunu ik-
gadēju tradīciju.

Ēriks Laime-Babris,
 Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes

kultūras darba koordinators

BaloŽu KultūRaS NamS
15.  janvārī plkst. 16.00 aizraujoša spēlfilma 
visai ģimenei „ziemassvētki džungļos”, kas 
vēsta par eksotiskiem piedzīvojumiem tālā 
pasaules malā, kur desmitgadīgā Paula dodas 
meklēt ziemassvētku šamani. 
Biļetes cena: 3 eiro.

22. janvārī plkst. 18.00 spēlfilma „janvāris”. 
mēnesis, kad mēs izvēlējāmies brīvību. „jan-
vāris” ir vēsturiska un autobiogrāfiska ekskur-
sija 1991.  gada barikāžu laikā, kas vēsta par 
jauniem kinematogrāfistiem, kuri tiek ierauti 
rīgā notiekošajos 1991. gada janvāra politis-
kajos notikumos. 
Biļetes cena: 3 eiro.

12. februārī plkst. 16.00 „Animācijas brigā-
des” animācijas filma „lielais indriķis”. Pirms 
seansa – tikšanās ar filmas radošo komandu.
Biļetes cena: 3 eiro.

BaloŽu BIBlIotēKa
25. janvārī plkst. 11.00 „ķiparu piparu rīta 
stunda”. Aicinām mazos ķiparus uz ikmēneša 
tikšanos. lasīsim grāmatiņas, uzzināsim ko 
jaunu, padarbināsim mazos pirkstiņus, rotaļā-
simies un draudzēsimies!

2. februārī plkst. 14.00, atzīmējot sveču die-
nu, baložu bibliotēka aicina bērnus uz sveč-
turu rotāšanas darbnīcu. lūgums ņemt līdzi 
nelielas burciņas dekorēšanai. nepieciešamie 
materiāli tiks nodrošināti.

7. februārī plkst. 11.00 lasītāju klubiņa  ik-
mēneša tikšanās. omulīgā gaisotnē pārsprie-
dīsim lasītās grāmatas. Aicinām pievienoties 
jaunus dalībniekus!

DaugmalES multIFuNKcIoNālaIS 
cENtRS
20. janvārī plkst. 19.00 režisora viestura kai-
riša spēlfilma „janvāris”.
Biļetes cena: 4 eiro.

3. februārī plkst. 19.00 danču vakars.

ĶEKaVaS KultūRaS NamS
No 13. janvāra līdz 28.  februārim kultūras 
nama viesību zālē apskatāma jeļenas  narbu-
tes  gleznu izstāde. 

21. janvārī plkst. 17.00 tautasdeju koncerts 
„dejā  rotāties” ķekavas sākumskolā. Piedalās 
tdA „Ačkups”, „liesma”, „sprigulītis”, „katvari”, 
„zīle” un jdk „imanta”, „Pūpolītis”, „zālīte”. 
Ieeja bez maksas.

11. februārī plkst. 12.00 radošās apvienības 
„teātris un es” izrāde bērniem un vecākiem 
„toms pret superpelēm” (režisors Armands 
ekštets). 
Biļetes nopērkamas „Biļešu paradīzes” kasēs. 

DolES  tautaS NamS
20. janvārī plkst. 19.30 viestura kairiša filma 
„janvāris”.
Biļetes cena: 4 eiro.

2. februārī plkst. 19.00 „Andrejs osokins – 
Friderikam šopēnam”. Programmā: F. šopēns, 
j. mediņš, v. dārziņš, v. silvestrovs. 
Biļetes cena: 15 eiro. Pieejamas „Biļešu paradī-
zes” un Ķekavas Kultūras nama kasē.

4. februārī  plkst. 14.00 senioru ansambļu 
koncerts „Akordam 8”. Pasākumu kuplinās vie-
skolektīvi no gulbenes un limbažiem. 
Ieeja bez maksas.

KatlaKalNa tautaS NamS
13. janvārī plkst. 19.30 viestura kairiša filma 
„janvāris”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

14. janvārī plkst. 12.00 interešu kluba „vecie 
draugi” pasākums „sniegpārslu dejā”. Pasāku-
mu kuplinās jdk „katlakalns” un vPdk „savie-
ši”. 
Biļetes cena: 4 eiro; kluba biedriem bez maksas.

21. janvārī plkst. 11.00 Ģimenes rīts – spēl-
filma „Pollijs”.  
Biļetes cena: 3 eiro.

21. janvārī plkst. 19.30 improvizācijas šovs 
„mūžigais students”.  
Biļetes cena: 6 eiro. Galdiņu rezervācija, zvanot uz 
tālruņa numuru 26439276 vai „Facebook” lapā 
„Katlakalna Impovizācijas teātris”.

28. janvārī plkst. 18.00 tradicionālais ziemas 
„savieši un draugi” koncerts „riču-raču kauliņi 
ir mesti”.
Ieeja bez maksas.

11. februārī plkst. 12.00 interešu kluba „ve-
cie draugi” pasākums „sveču liesmu sasildīti”.   
Biļetes cena: 4 eiro; kluba biedriem bez maksas. 

ĶEKaVaS NoVaDPētNIEcĪBaS muzEJS
No 5. līdz 28. janvārim raimonda vanaga ka-
rikatūru zīmējumu izstāde.

No 2. līdz 25. februārim latvijas tekstilmoza-
īkas biedrības dalībnieku izstāde.

Pastāvīgās ekspozīcijas:
5  „viņus vieno „dadzis””; 
5  „ķekavas novada pieci stāsti”;
5  karikatūristam e. ozoliņam veltīta ekspozīci-

ja „smejies vesels!”.

BalDoNES KultūRaS cENtRS
21. janvārī plkst. 17.00 pašdarbnieku diž-
koncerts „ziemas viducī” sporta komplek-
sā. Piedalās tautas deju kolektīvi „degsme”, 
„degļi” un „luste”, folkloras kopa „manto-
jums”, koklētāju ansamblis un studija „dzītari”, 
vokālie ansambļi „sona” un „dziedātprieks”, 
koris „tempus”, jauniešu simfoniskais orķestris 
„draugi”, hiphopa grupa „b-one”, breika gru-
pa „soul city breakers”.
Ieeja bez maksas

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī „Facebook” 
lapā „Ķekavas novads KULTŪRA”

Ķekavas novadpētniecības muzejā 
atvērta jauna pastāvīgā ekspozīcija 
2022. gada nogalē Ķekavas novadpētniecības muzejā atvērta jauna pastāvīgā eks-
pozīcija „Viņus vieno „Dadzis””. Tā tapusi ar Valsts kultūrkapitāla fonda 6769 eiro 
atbalstu, par ko tika iegādāti trīs skārienjutīgi monitori ar programmatūru un veikts 
tekstu tulkojums angļu un krievu valodā. Apmeklētājiem pieejama informācija par 
51 karikatūristu, kuru zīmējumi savulaik publicēti humora un satīras žurnālā un ka-
lendārā „Dadzis”, un  gandrīz 1800 karikatūru un fotogrāfiju no muzeja krājuma.

Projekta realizācijas gaitā tika labiekārtota 
arī aktivitāšu telpa – tur uzstādīts projek-
tors un liels ekrāns, kā arī veiktas vizuālas 
pārmaiņas,  lai izglītojošais darbs ar skolē-
niem noritētu jaunā kvalitātē.
Jauno ekspozīciju muzejs varēja izveidot, 
pateicoties ļoti lielam un daudzveidīgam 
dāvinājumam no humora un satīras žur-
nāla „Dadzis” pēdējā redaktora Andra Ru-
ģēna, kurš uzdāvināja aptuveni 3000 vienī-
bu no redakcijas materiāliem – karikatūru 
orģinālzīmējumus, skices, humoresku ro-
krakstus, fotogrāfijas un citus materiālus.
Karikatūra vienmēr bijusi sava laika politisko 

un sabiedrisko norišu atspoguļotāja un reizē 
arī ietekmīga sabiedriskās apziņas veidotāja. 
Trāpīgi un asprātīgi ir karikatūristu zīmēju-
mi, kuros atklājas katra īpašais rokraksts. 
Aicinām apmeklēt jauno ekspozīciju un 
pasmaidīt par asprātīgajiem zīmējumiem, 
jo humora nekad nav par daudz.

Ināra Rumbina,
Ķekavas novadpētniecības muzeja vadītāja

PaSāKumI ĶEKaVaS NoVaDā
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DEtālPlāNoJumI

PaR DEtālPlāNoJuma IzStRāDES uzSāKšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam 
„aPogI” PulKaRNē

ķekavas novada dome 
2022. gada 7. decembrī ir pieņē-
musi lēmumu nr. 17 „Par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Apogi” 
Pulkarnē, ķekavas pagastā, ķe-
kavas novadā” (protokols nr. 39).
detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir savrupmāju būvniecība, vieno-
ta ceļu un inženiertīklu kopuma 
izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajās teritorijās.
detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs ir juridiska persona.
detālplānojuma izstrādes vadī-
tājs – ķekavas novada pašval-
dības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs 
Andris lācis (tālruņa numurs 
29822574).
Papildu informācija ir pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PazIņoJumS

PaR loKālPlāNoJuma IzStRāDES uzSāKšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam 
„DIENVIDI” BalDoNES PagaStā

ķekavas novada dome 
2022. gada 7. decembrī ir 
pieņēmusi lēmumu nr. 12 
„Par lokālplānojuma izs-
trādi teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā 
īpašumā „dienvidi” baldo-
nes pagastā”.
lokālplānojuma izstrādes 
mērķis – grozīt baldones 
novada teritorijas plānoju-
mu 2013.–2024. gadam ne-
kustamajā īpašumā „dien-
vidi” baldones pagastā, 
nosakot funkcionālās zonas 
„rūpnieciskās apbūves te-
ritorija” (r) apakšzonēju-
mu, kas paredz būvgružu 
pārstrādes ražotnes izbūvi 
un ar to saistīto funkciju no-
drošināšanu.
lokālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs – nekustamā 
īpašuma īpašnieks.
lokālplānojuma izstrādes vadītājs – ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Pauls grants (tālruņa numurs 26678026).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PazIņoJumS

Lokālplānojuma teritorijas atrašanā vieta. (Attēla sagatavoša-
nā izmantoti attēli no kadastrs.lv un balticmaps.eu)

PaR DEtālPlāNoJuma IzStRāDES uzSāKšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam 
ĶEKaVā, DāRzNIEKu IElā 25a

ķekavas novada dome 
2022.  gada 7. decembrī ir 
pieņēmusi lēmumu nr. 18 
„Par detālplānojuma  izstrā-
des uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam dārznieku ielā 25A, 
ķekavā, ķekavas novadā” 
(protokols nr. 39).
detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir biroju ēkas būvnie-
cība, vienota ceļu un inže-
niertīklu kopuma izveide de-
tālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajās teritorijās.
detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs ir juridiska persona.
detālplānojuma izstrādes 
vadītājs – ķekavas novada 
pašvaldības Attīstības un būv-
niecības pārvaldes teritorijas 
plānotājs Andris lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PazIņoJumS

PaR DEtālPlāNoJuma „RāmaVaS IEla 8 (2008)” gRozĪJumu Daļā IzStRāDES 
uzSāKšaNu gRIEzES IElā 11 

ķekavas novada dome 2022. gada 7. decembrī ir pieņēmusi lēmumu nr. 19 „Par detālplā-
nojuma „rāmavas iela 8 (2008)” grozījumu daļā izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
griezes ielā 11, rāmavā, ķekavas pagastā, ķekavas novadā” (protokols nr. 39).
detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir būvlaides samazināšana no liepu alejas – no 
6 metriem uz 4 metriem.
detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
detālplānojuma izstrādes vadītājs – ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PazIņoJumS

PaR DEtālPlāNoJuma NEKuStamaJam ĪPašumam „JauNKRūmIņI” KRogSIlā 
NoDošaNu PuBlISKaJaI aPSPRIEšaNaI uN INStItūcIJu atzINumu SaņEmšaNaI

ķekavas novada dome 
2022.  gada 21. decembrī ir 
pieņēmusi lēmumu nr. 5 „Par 
detālplānojuma „jaunkrūmi-
ņi” nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai” (protokols 
nr. 41).
detālplānojuma mērķis ir ne-
kustamā īpašuma sadale un 
savrupmāju un/vai dvīņu māju 
būvniecība, ielu tīkls sarkana-
jās līnijās.
detālplānojuma publis-
kās apspriešanas laiks – no 
2023.  gada 10. janvāra līdz 
31. janvārim.
informācija par publisko ap-
spriešanu ir pieejama ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, ķekavas novada informatīvajā biļetenā „ķekavas novads” un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plāno-
šana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2023. gada 19. janvārī plkst. 18.00 ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā ķekavā, gaismas ielā 19, k.9 (28. darbavieta).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties ķekavas novada pašvaldībā, paš-
valdības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā 
arī saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574  
(Andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese: gaismas iela 19, k.9-1, ķekava, ķekavas novads, lv-2123; e-pasta adrese (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem): novads@kekava.lv) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā lūdzam 
vērsties ķekavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

PazIņoJumS

PaR DEtālPlāNoJuma aPStIPRINāšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam „āRaIšI” 
KatlaKalNā

saskaņā ar ķekavas novada domes 2022. gada 
21. decembra sēdes lēmumu nr. 9 „Par detāl-
plānojuma „āraiši” apstiprināšanu katlakalnā, 
ķekavas pagastā, ķekavas novadā” apstiprināts 
detālplānojums nekustamajam īpašumam „ārai-
ši” (kadastra numurs 80700050027) katlakalnā, 
ķekavas pagastā, ķekavas novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās 
rajona tiesas rīgas tiesu namā rīgā, baldones 
ielā 1A, viena mēneša laikā no tā publikācijas 
dienas latvijas republikas oficiālajā izdevumā 
„latvijas vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sada-
ļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PazIņoJumS
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DEtālPlāNoJumI

PaR DEtālPlāNoJuma aPStIPRINāšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam „VIŽņI” 
KatlaKalNā 

saskaņā ar ķekavas novada domes 
2022. gada 21. decembra sēdes 
lēmumu nr. 8 „Par detālplānojuma 
„vižņi” apstiprināšanu katlakalnā, 
ķekavas pagastā, ķekavas nova-
dā” apstiprināts detālplānojums 
nekustamajam īpašumam „vižņi” 
(kadastra numurs 80700050114) 
katlakalnā ķekavas pagastā.
detālplānojumu var pārsūdzēt Ad-
ministratīvās rajona tiesas rīgas tie-
su namā rīgā, baldones ielā 1A, vie-
na mēneša laikā no tā publikācijas 
dienas latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā „latvijas vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PazIņoJumS

PaR DEtālPlāNoJuma NEKuStamaJam ĪPašumam „mālu IEla 46” oDuKalNā 
NoDošaNu PuBlISKaJaI aPSPRIEšaNaI uN INStItūcIJu atzINumu SaņEmšaNaI

ķekavas novada dome 
2022. gada 7. decembrī ir pieņē-
musi lēmumu nr. 26 „Par detāl-
plānojuma „mālu iela 46 ” nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” 
(protokols nr. 39).
detālplānojuma mērķis ir nekus-
tamā īpašuma sadale un savrup-
māju būvniecība, ielu tīkls sarka-
najās līnijās.
detālplānojuma publiskās ap-
spriešanas laiks – no 2023. gada 
17. janvāra līdz 7. februārim.
informācija par publisko ap-
spriešanu pieejama ķekavas no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv, ķekavas 
novada informatīvajā biļetenā 
„ķekavas novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teri-
torijas attīstības plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2023. gada 26. janvārī plkst. 18.00 ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā ķekavā, gaismas ielā 19, k.9 (28. darbavieta).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties ķekavas novada pašvaldībā, paš-
valdības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā 
arī saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574  
(Andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese: gaismas iela 19, k.9-1, ķekava, ķekavas novads, lv-2123; e-pasta adrese (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem): novads@kekava.lv) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā lūdzam 
vērsties ķekavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

PazIņoJumS

PaR DEtālPlāNoJuma PRoJEKta aPStIPRINāšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam 
„SVētKalNI” Daugmalē 

ķekavas novada dome 2022. gada 21. de-
cembrī pieņēmusi lēmumu nr. 2 „Par de-
tālplānojuma projekta nekustamajam īpa-
šumam „svētkalni” daugmalē, daugmales 
pagastā, ķekavas novadā, apstiprināšanu”. 
detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekus-
tamā īpašuma sadalīšana un savrupmāju 
apbūve, kā arī šim nolūkam nepieciešamo 
ielu un inženierkomunikāciju nodrošināju-
ma izveide, t.sk. atdalot sarkano līniju teri-
torijas atsevišķās zemes vienībās. 
Ar lēmuma pilnu saturu un detālplānojumu 
var iepazīties ķekavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”, kā arī, iepriekš zvanot uz tālru-
ņa numuru 25636820 un piesakot vizīti, klātienē ķekavas novada pašvaldībā ķekavā, gais-
mas ielā 19, k.9.

PazIņoJumS

PaR DEtālPlāNoJuma IzStRāDES uzSāKšaNu NEKuStamaJIEm ĪPašumIEm 
„RaSmaņI” uN „lIElozolI” Daugmalē

ķekavas novada dome 2022. 
gada 21. decembrī ir pie-
ņēmusi lēmumu nr. 1 „Par 
detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajiem īpa-
šumiem „rasmaņi” un „liel-
ozoli” daugmalē, daugmales 
pagastā, ķekavas novadā”.
detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir nekustamo īpašumu 
sadalīšana un apbūve, t.sk. at-
dalot sarkano līniju teritorijas 
atsevišķās zemes vienībās. 
detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs ir privātpersona.
detālplānojuma izstrādes vadītājs – ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotāja gita rengarte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija ir pieejama ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

PazIņoJumS

PaR loKālPlāNoJuma aPStIPRINāšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam 
„mEŽgRaVaS” BalDoNES PagaStā uN SaIStošo NotEIKumu PIEņEmšaNu

ķekavas novada dome 2022. gada 
7. decembrī ir pieņēmusi lēmumu 
„Par lokālplānojuma projekta teri-
torijas plānojuma grozījumiem ne-
kustamajā īpašumā „mežgravas” 
baldones pagastā, ķekavas novadā 
apstiprināšanu ar saistošajiem notei-
kumiem nr. sn-tPd-6/2022”. 
lokālplānojuma izstrādes mērķis 
ir grozīt baldones novada teritori-
jas plānojumu 2013.–2024.  gadam 
nekustamajā īpašumā „mežgravas” 
baldones pagastā, lai noteiktu funk-
cionālo zonu „mežu teritorija” (m), 
kur iespējama viensētas apbūve.
Ar lēmuma pilnu saturu un lokāl-
plānojumu var iepazīties ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”, kā arī, iepriekš zvanot uz 
tālruņa numuru 26678026 un piesakot vizīti, klātienē baldones pilsētas pārvaldē baldonē, 
Pārupes ielā 3.

PazIņoJumS

PaR DEtālPlāNoJuma aPStIPRINāšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam „zVIRBuļI” 
uN „zVIRBuļI-1” laPENIEKoS 

saskaņā ar ķekavas novada do-
mes 2022. gada 21. decembra 
sēdes lēmumu nr. 12 „Par detāl-
plānojuma „zvirbuļi un zvirbuļi-1” 
apstiprināšanu lapeniekos, ķe-
kavas pagastā, ķekavas novadā” 
apstiprināts detālplānojums ne-
kustamajam īpašumam „zvirbuļi” 
(kadastra numurs 80700070594) 
un „zvirbuļi-1” (kadastra numurs 
80700070497) lapeniekos ķeka-
vas pagastā ķekavas novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt Ad-
ministratīvās rajona tiesas rīgas 
tiesu namā rīgā, baldones ielā 1A, 
viena mēneša laikā no tā publikā-
cijas dienas latvijas republikas 
oficiālajā izdevumā „latvijas vēst-
nesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, 
tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PazIņoJumS

PaR DEtālPlāNoJuma IzStRāDES uzSāKšaNu NEKuStamaJam ĪPašumam 
„RImDŽūNI” KRogSIlā 

ķekavas novada dome 2022. gada 21. decembrī 
ir pieņēmusi lēmumu nr. 7 „Par detālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „rimdžūni” 
krogsilā, ķekavas pagastā, ķekavas novadā” (proto-
kols nr. 41).
detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju un/vai 
dvīņu māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīklu 
kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai pie-
gulošajās teritorijās.
detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska perso-
na.
detālplānojuma izstrādes vadītājs – ķekavas nova-
da pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes 
teritorijas plānotājs Andris lācis (tālruņa numurs 
29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PazIņoJumS
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reģistrēti:
5  214  dzimušie; 
5  209 mirušie;
5  155 laulības  

(t.sk. 10 baznīcā). 

DEcEmBRĪ ĶEKaVaS 

NoVaDā REģIStRētI  

18 mIRušIE

Daugmales pagastā:
edgars vareiko (1973)

Baldones pagastā:
biruta bruža (1934)

Aleksandrs ivanovs 
(1952)
inese liepiņa (1958) 
dzidra ozola (1935) 
māra raipale (1940) 

Baldonē:
Aija beikerte (1939) 
Agra gedroviča (1947)

Ķekavas pagastā:
Andris Apinis (1946) 
jurijs Hudjakovs (1946)
uldis kriķis (1941)

varvara skicko (1937) 
viktorija sondore (1938) 

Ķekavā:
vizma balode (1950) 
edīte neimane (1936)

Rīgā:
ninele bināne (1931) 
viktorija jegorova (1944)

Ikšķilē:
valentīna lūse (1929) 

2022. gaDā ĶEKaVaS NoVaDa DzImtSaRaKStu NoDaļā

REģIoNālāS PašValDĪBaS PolIcIJaS ĶEKaVaS NoVaDa PāRValDES INFoRmācIJa 
PaR 2022. gaDa DEcEmBRI:

5  saņemti izsaukumi ................................278
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokoli-lēmumi ....................................17
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi ........................................................ 9
5  izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi ........................................................ 3
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības ......................12
5  veiktas ekspertīzes.................................... 4

5  saņemta korespondence .......................77
5  nosūtīta korespondence ........................88
5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi ........18
5  citām iestādēm nodoti materiāli ............. 9
5  patversmē nodoti dzīvnieki ..................... 5
5  aizturētas personas .................................. 4
5  valsts policijā nogādātas personas ........ 2
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............ 3
5  patversmē nogādātas personas ............. 4
5  rīkoti prevencijas pasākumi ..................... 1

PolIcIJaS INFoRmācIJa

Kad vakaram tavam neataust vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,

Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad nenoriet.

Skumstam kopā ar tuviniekiem, mūžības ceļā pavadot Birutu Šakari (1935–2022), 
mūsu darba kolēģi – ilggadēju zootehniķi, liellopu kompleksa „Daugava” vadītāju 

no pamata akmens ielikšanas līdz pat slēgšanai. 

Bijušie darba kolēģi – liellopu kompleksa „Daugava” lopkopēju saime

lĪDzJūtĪBa

Nevajaga dvēselītei
Trepju kāpti debesīs:
Bija Dievam eņģelīši, 
Kas uznesa debesīs.

Izsakām līdzjūtību Haralda Darģa tuviniekiem, pavadot bērniņu mūžības ceļos.

Gaismas pamatskolas kolektīvs

lĪDzJūtĪBa

w w w . k e k A V A s n o V A D s . L V

informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 800 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
redaktors: Melita Šaule. Tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: siA „rīgas Apriņķa Avīze”. iespiests: siA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Jaunumi NVO sadarbības 
platformas attīstībā 
Turpinot attīstīt NVO platformu Ķekavas novadā ar mērķi rosināt nevalstiskā sektora 
sadarbību un jaunu iedzīvotāju kopienu veidošanos, biedrība „Partnerība „Dau-
gavkrasts”” aicina uz bezmaksas apmācībām nevalstiskā sektora biedrību, esošo un 
topošo kopienu pārstāvjus, NVO platformas aktīvā kodola veidotājus. Īpaši aicināti 
novadnieki, kuri vēlas iesaistīties biedrību darbībā.

Projektā „NVO sadarbības platformas at-
tīstība novadā” iesāktie apmācību procesi 
turpināsies jaunā gada sākumā ar Ķeka-
vas novada NVO tikšanos un diskusiju 
par NVO sektora sadarbību novadā, bū-
vējot kopīgu sadarbības, atbalsta un ie-
dvesmas platformu. 2023. gada 12. janvārī 
plkst.  18.00 lekciju cikls notiks tiešsaistē. 
Pētīsim konfliktu risināšanas pieeju bied-
rībās un iedzīvotāju kopienās komandu 
efektivitātes treneres Sanitas Aišpures 
vadībā. Sīkāka informācija „Daugavkras-
ta” lapā sociālajos tīklos un mājaslapā  
nvo.daugavkrasts.lv. Aicināti visi!
Partnerība „Daugavkrasts” piesaista zi-
nāšanas un finansējumu nevalstisko or-
ganizāciju videi Ķekavas novadā. Kādi 
personiski ieguvumi gaidāmi ikvienam no 
dalības šajā projektā? 
Pirmkārt, izzinot sevi, aktīvie novadnieki 
spēs labāk tikt galā ar aizvien augošo ikdie-
nas stresu, neatsakoties no saviem mērķiem 
un aktivitātēm. Otrkārt, biedrību biedriem 
un tiem, kuri vēlētos iesaistīties NVO dar-
bā, būs tuvāka un komandas treniņos ie-
vingrināta saskarsme ar iespējamajiem 
domubiedriem. Treškārt, NVO sadarbības, 
atbalsta un iedvesmas platformā varēs iegūt 
atbalstu pat vērienīgākajām idejām un at-
rast reālu risinājumu neordinārām situāci-
jām, jo ikvienu problēmu, ar ko sastopamies 
dzīvē, kāds citur jau ir veiksmīgi pārvarējis 
un var dalīties pieredzē.
Trīs fakti par ieguvumiem, ja esi daļa no 
Ķekavas novada NVO sadarbības, atbalsta 
un iedvesmas platformas kā biedrība, uz-
ņēmējs vai privātpersona.
1. Esam redzami! Ieguvums: tavu interešu 

pārstāvība novada, Rīgas reģiona un na-
cionālajā līmenī ar „Daugavkrasta” iesais-
tes un sadarbības tīklu.
2. Novada līdzsvarota attīstība. Ieguvums: 
stabils resurss un ideju banka novadnieku 
ideju izaugsmei, jauniešu līdzdalībai, se-
nioru iniciatīvām, biedrību attīstībai, pilso-
niskās sabiedrības iniciatīvām, sportiskām 
un labbūtības aktivitātēm. 
3.  Līdzekļu  piesaiste  novadam.  Ķekavas 
novada NVO platforma, ko audzē un piln-
veido „Daugavkrasts”, jau šodien ir lielā-
kais naudas un kompetenču investors no-
vada NVO projektos. Uzziniet par novada 
NVO potenciālu un piesaistīto finansēju-
mu NVO atbalstam kopš 2014. gada mājas-
lapā www.daugavkrasts.lv.

Par projektu „NVo sadarbības 
platformas attīstība novadā”
Projekta reģistrācijas numurs  – AIF/2022/
KAPAC2/104.
Īstenošanas periods – no 2022. gada 1. sep-
tembra līdz 2023. gada 31. augustam.
Projekta kopējais finansējums  – 19  998,58 
eiro.
Projektu īsteno biedrība „Partnerība „Dau-
gavkrasts””.
Projekta mērķis  – NVO kontaktpunkta 
sadarbības platformas attīstība Ķekavas 
novadā, izveidojot sadarbībspējīgu vidi 
nevalstiskajam sektoram, pilnveidojot ko-
munikācijas instrumentus, līderu zināša-
nas un kompetenci.

Aiga Smiltāne, 
biedrības „Partnerība „Daugavkrasts”” 

administratīvā vadītāja


